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دیپلماسی منطقه ای و تحرکات اخیر ظریف  
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شهردار مشهد بر ضرورت تمرکز بر اماکن نا ایمن تاکید کرد:
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بررسی عملکرد کشورهای مختلف
 برای جلوگیری از وقوع بحران های اقتصادی؛
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بررسی »صبح امروز« از چرایی کاهش ازدواج و فرزندآوری و آسیب های ناشی از آن؛
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افزایش تعاملات اقتصادی، محور مذاکرات 
مقامات ایرانی و عراقی

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با تاکید بــر افزایش تعاملات اقتصادی به عنوان محور 
مذاکرات مقامات ایرانی و عراقی در رفت وآمدهای اخیر، گفت: دغدغه محدودیت های عراق 

برای حفظ روابط با آمریکا یا عربستان قابل درک است.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشــاره به دیدار نخست وزیر عراق با مقامات ایرانی، گفت: عراق 
از مهمترین همســایگان به لحاظ سیاســی، اقتصادی و فرهنگی با جمهوری اسلامی ایران 
است از اصلی ترین متحدان ما در منطقه محسوب می شود. نگاه ایران از گذشته به عراق ویژه 
بوده و بعد از سقوط صدام حسین و حوادثی که در عراق رخ داد، پیوند دو کشور عمیق تر شد.
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همین جایگاه 
عراق در دولت الکاظمی هم برای دســتگاه دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. 
عراق کشــور متحد و دارای بیشترین اشــتراکات تاریخی، فرهنگی و تعاملات اقتصادی با 

ایران است.
رحیمی جهان آبادی با اشــاره به رفت و آمدهای اخیر مقامات ایرانی و عراقی، گفت: اصلی 
ترین محور این رفت و آمدها بهبود روابط و افزایش ســطح تعاملات دو کشور است البته دو 

کشور در کنار این موضوعات دغدغه های دیگر ی را هم پیگیری کردند.
وی با اشاره به تعامل عراق با عربستان سعودی و آمریکا، تصریح کرد: ایران برای عراق مهم 
است اما از سوی دیگر دغدغه تعامل با دیگر کشورها را دارند و اینکه تعامل با ایران به سایر 
روابطشان خدشــه نزدند بنابراین ما باید دغدغه عراقی ها را درک کنیم زیرا عراقی ها ضمن 

داشتن منافع متقابل با ما، خواهان حفظ روابط سنتی خود با عربستان هستند.
ایــن نماینده مردم در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه تلاش عــراق برای کاهش 
تنــش بین ایران و عربســتان از این زاویه قابل درک اســت، افــزود: در صورتی که عراق 
دنبال میانجی گری بیان ایران و عربســتان باشد هم ما استقبال می کنیم زیرا ارتباط ایران و 
عربستان، روابط بسیاری از کشورهای عربی که می خواهند با هر دو کشور عربستان و ایران 

رابطه داشته باشند را تسهیل می کند.
وی با تاکید بر اینکه اقدامات دولت عراق می تواند به صلح و ثبات در منطقه و افزایش سطح 
تعاملات کمک کند، گفت: ما در سطح تعاملات اقتصادی با عراق باید به سمت توازن حرکت 

کنیم و زمینه ای ایجاد شود تا طرف عراقی در تعاملات، سود مشترک با ایران داشته باشد.
رحیمی جهان آبادی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران محدودیت های طرف عراقی را 
درک می کند، تصریح کرد: آنها با ســعودی ها و آمریکا روابط دارند و در روابط منطقه ای هم 
شاید متفاوت از جمهوری اسلامی بیندیشند اما قطعا از جایگاه و قدرت ایران در منطقه مطلع 
هستند و دنبال تحکیم روابط خود  بر پایه پیوندهای عمیق تاریخی و مذهبی با ایران هستند. 

سیاست خارجی ایران هم باید به این موضوع واقف باشد.

دیپلماسی منطقه ای و تحرکات اخیر ظریف  

از بغداد تا مسکو 
در شرایطی که کشورهای 
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مختلف در کل جهان تا 
حــدودی به ســمت 
ای  منطقه  دیپلماسی 
نگاهی خوشبینانه دارند 
و سعی دارند که بیشتر به 
این عرصــه بپردازند، جا 
کشــورهای  کــه  دارد 
قدرتمنــد منطقه از جمله 
و  روســیه  و  ایــران 
کشورهایی همچون عراق 
به این امر توجهی ویژه داشته باشند. روز سه 
شنبه گذشته حوالی ساعت 12 ظهر در حالی 
که مصطفی کاظمی، نخست وزیر عراق، در 
سفری مهم عازم تهران شده بود، محمد جواد 
ظریف، وزیر امــور خارجه ایران، تهران را به 
مقصد مسکو ترک کرد. سفر دو روزه کاظمی 
به تهران، اولین سفر خارجی وی بعد از تصدی 
نخست وزیری بود و به همین خاطر به طور 
گسترده مورد توجه رسانه ها و تحلیلگران قرار 
گرفت. از آنجا که وزیر خارجه عراق، نخست 
وزیر این کشور را در سفر به تهران همراهی 
می کرد، تصور می شــد که ظریف با همتای 
عراقی خود در تهران مباحثاتی انجام خواهد 
دهد. اما ظریــف در اقدامی قابل توجه، عازم 
روسیه شــد و حدود یک ساعت با ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهور روســیه، گفتگو کرد. 
همچنین، با سرگئی لاوروف، همتای روسی 
خود نیز گفتگو های مفصلی درباره موضوعات 
مختلف انجام داد. هنوز به طور دقیق مشخص 
نیست که چرا در حالی که نخست وزیر عراق 
عازم تهران بود، ظریف به مسکو سفر کرد و 
در نشســت های متعدد  هیات های عراقی و 
ایرانی غایب شــد. برخــی معتقدند که چون 
ظریف دو روز قبل از ســفر کاظمی، به عراق 
رفته بــود و گفتگو های مفصلــی با مقامات 
عراقی انجام داده بود؛ بنابراین لزومی نداشت 
که در تهران هم گفتگو هایی انجام دهد. با این 
حال، وزیر خارجه می توانســت سفر خود به 
مســکو را طوری تنظیم کند که بعد از سفر 
کاظمــی انجام شــود. به نظر می رســد که 

موضوعات »بســیار مهمی« وجود داشته که 
ظریف ترجیح داد به مسکو برود. دلیل نخست 
ســفر ظریف ظاهرا با برجــام و تحریم های 
تسلیحاتی ســازمان ملل مرتبط است. وزیر 
خارجه گفته است که پیام ویژه حسن روحانی 
را به ولادیمیر پوتین تحویل داده اســت. به 
گفته ظریف، پیام روحانی درباره برجام و برخی 

مسائل دو جانبه است.
موعد رفع تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل 
علیــه ایران، که طبق مفاد برجام باید اواســط 
اکتبر رفع شوند، نزدیک شده است. آمریکا دنبال 
تمدید نامحدود این تحریم هاست. کشور های 
اروپایی موضع مبهمی در این خصوص گرفته 
اند و در عین تاکید بر ضرورت حفظ برجام ادعا 
می کنند که رفع تحریم های تســلیحاتی برای 
منطقه »تبعات بزرگی« خواهد داشت. معنای 
این عبارت، این اســت که اروپایی ها از احتمال 
رفع تحریم های تسلیحاتی ایران نگران هستند. 
در این میان، فقط روســیه و چین به وضوح از 
لزوم رفع تحریم های تســلیحاتی طبق برجام 
سخن گفته و درباره تبعات تمدید این تحریم ها 
هشــدار داده اند. بنابراین، احتمالا پیام ظریف 
شــامل هماهنگی ایران و روسیه درخصوص 
مقابله با تلاش هــای آمریکا در این خصوص 
اســت. همچنین این احتمال وجــود دارد که 
روحانــی در پیام خود به پوتیــن اقدامات آتی 
ایران در صورت تمدید تحریم های تسلیحاتی 
را تشریح کرده باشد. چنین اقدامی می تواند در 
جلب حمایت روســیه از گام های بعدی ایران 
موثر باشد. اما علاوه بر برجام و مباحث مرتبط 
با آن، ظریــف موضوع دیگری را در مســکو 
بررســی کرد که از منظر گســترش مناسبات 
ایران و روســیه در آینده می تواند حائز اهمیت 
باشد. او گفته است که در مباحثاتش با مقامات 
روس که بیش از چهار ســاعت طول کشــید 
درباره تمدید یک قرارداد قدیمی میان ایران و 
روسیه گفتگو کرده است. دیپلمات ارشد ایران 
در گفتگو با خبرگزاری صداوسیما جزئیات این 
قرارداد را توضیــح داد و گفت: »در زمان آقای 
خاتمی توافقی 10 ســاله بین دو کشور ایران و 
روسیه امضا شده بود و دو کشور تصمیم گرفته 

بودند کــه در صورت رضایت از اجرای قرارداد، 
هر 5 ســال یک بار این توافق را تمدید کنند، 
این قرارداد دو بار تاکنون تمدید شــده و اسفند 
ماه مدت تمدید دوباره آن به اتمام می رســد در 
همین چارچوب در جریان رایزنی که با مقامات 
روسیه داشتیم تصمیم گرفتیم که یک قرارداد 
راهبردی جامع و درازمدت بین دو کشور تدوین 
شــود و در واقع قرارداد مورد اشــاره به روز و 
برای تصویب به مجلس دو کشور ارائه شود.« 
از اظهارات ظریــف اینگونه برمی آید که ایران 
به موازات مذاکره با چین درباره سند همکاری 
راهبردی 25 ســاله میان دو کشور، درباره یک 
قرارداد راهبردی و بلندمدت دیگر با روسیه نیز 
مذاکره می کند. اما فراتر از همه این موضوعات، 
ســفر ظریف محور دیگری داشت که می تواند 
دلیل ســوم سفر ظریف به مســکو باشد. او با 
مقامات روســیه درباره مسائل منطقه ای مانند 
ســوریه، افغانســتان و یمن گفتگو کرد و این 
مسائل را برای ایران بســیار مهم خواند. جان 
بولتون، مشاور ســابق امنیت ملی آمریکا، در 
کتاب خاطرات خود که به تازگی منتشــر شد، 
ادعایــی مطرح کــرده کــه کنفرانس خبری 

مشترک ظریف و لاوروف را تحت الشعاع قرار 
داد. بولتون ادعا کرده که پوتین طی نشستی در 
ژوئن 2018 در کاخ کرملین به او گفته اســت 
که روســیه تمایلی به حضور ایران در سوریه 
ندارد. لاوروف در کنفرانس خبری مشترک خود 
با ظریف، این ادعــا را رد کرد و گفت: »گمان 
می کنم که آقای بولتون هیچگونه مدرکی برای 
انتســاب این سخنان به پوتین ندارد و این نوع 
اظهارات متعلق به رئیس جمهور روسیه نیست. 
مشــی ما اینطور نیست و خط مشی پوتین هم 
انجام چنین رفتار هایی پشــت سر شریکانش 

نیست.«
از ســوی دیگر، ظریف نیز گفــت او ادعای 
بولتــون را باور ندارد. وزیر خارجه ایران گفت: 
»هیــچ وقت آنچه را که بولتون به دوســتان 
روسیه ای ما مخصوصا رئیس جمهور روسیه 
نسبت داد را نه منطبق با واقعیات می دانیم و 
نه منطبق با همکاری هایی که ایران با روسیه 
و ترکیه برای ایجاد صلــح و ثبات و آرامش 
در ســوریه داشته اســت. فردی )بولتون( که 
بیشترین نقش را در جنگ افروزی در سوریه 
داشته و بیشترین تلاش را کرده که آمریکا را 

وارد جنگ های بی پایان کند و به قول ترامپ 
اگر در اختیار او بود حتما جنگ جهانی سوم را 
راه انداخته بود، حتما در موقعیتی نیســت که 
برای پر فروش کردن کتابش به اختلاف ایران 
و روسیه دامن بزند و یقینا در تهران و مسکو 

کسی خریدار این حرف ها نیست.«
با نگاهی به دو سفر فشرده ظریف به بغداد و 
مسکو در بازه زمانی کوتاه و دستاوردهای آن 
به نظر می رسد از آنجایی که امروز حاکمیت و 
امنیت کشورهای منطقه تا حدودی به هم گره 
خورده و تحت تاثیر یکدیگر است و همچنین 
از این جهت که زمینه همکاری های منطقه 
ای سیاســی و فرهنگی بیش از پیش فراهم 
شده است؛ کشــورهای منطقه به خصوص 
ایران، عراق و روســیه دریافته اند که اکنون 
برای افزایش قدرت خود بیش از هر دوره ای 
باید بر محورهای مختلف دیپلماســی منطقه 
ای تاکید کنند و اقدامات مهمی در این زمینه 
انجام شود تا شاهد افزایش قدرت کشورهای 
منطقــه در عرصه جهانــی و همکاری های 
مختلف داخلی بــا یکدیگر در عرصه منطقه 

ای باشیم.

دیدگاه

از اظهارات ظریف اینگونه برمی آید که ایران به موازات مذاکره با چین درباره سند همکاری راهبردی 25 ساله میان دو 

کشور، درباره یک قرارداد راهبردی و بلندمدت دیگر با روسیه نیز مذاکره می کند
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پـرواز  پنجشـبه  شـامگاه  سیاسـی/  سـرویس 
1152 ایربـاس A310 هواپیمایی ماهان تهران 
را بـه مقصـد بیـروت ترک کـرد. امـا در اتفاقی 
نـادر در آسـمان سـوریه و تنهـا لحظاتـی قبـل 
از آمـاده شـدن خلبـان بـرای فـرود، دو فرونـد 
جنگنـده به هواپیمای مسـافربری که در مسـیر 
از قبل مشـخص شـده خود قرار داشت، نزدیک 
شـدند و آن را مـورد تهدیـد قرار دادنـد. اتفاقی 
کـه باعـث فـرود اضطـراری هواپیمـای ماهان 
و مسـدوم شـدن مسـافرانش شـد. ایـن خبر به 
سـرعت در فضـای رسـانه ای پیچیـد و خیلـی 
زود گمانه زنی هـای مجـازی شـروع شـد. رژیم 
غاصب اسـرائیل بـه خاطـر تجاوزگری های پی 
در پیـش در ایـن سـال ها اولیـن مضنـون ایـن 
حادثـه بـود. در حالیکـه برخـی منابـع خبـری 
از اسـراییلی بـودن ایـن جنگنـده خبـر دادنـد. 
منابـع خبـری در خبـر تکمیلـی خود بـه نقل از 
کاپیتـان پرواز اعـلام کرده اند کـه هواپیماهای 
متخاصـم، آمریکایـی بـوده . همچنیـن ارتـش 
جنگنده هـای  اسـراییلی بودن  اسـرائیل،  رژیـم 

مزاحـم را رد کرده اسـت.
هواپیما آسیبی ندیده است اما

اولیـن خبرهـا حاکی از آسـیب دیدگـی تعدادی 
اولیـن  در  و  داشـت  پـرواز  ایـن  مسـافران  از 
سـاعات یـک مقام مسـئول صنعـت فرودگاهی 
گفـت: خلبـان پـرواز 1152 تهـران - بیـروت 
مسـافران  در  جراحـات  ایجـاد  در  تقصیـری 
نداشـته زیـرا فرصـت نکـرده تـا بـه مسـافران 

هشـدار بسـتن کمربنـد بدهـد.
صنعـت  در  آگاه  منبـع  یـک  نوشـت:  مهـر 
ایربـاس  بـه  آیـا  اینکـه  دربـاره  فرودگاهـی  
A310 ماهـان کـه شـب گذشـته )پنج شـنبه( 
و بامـداد امـروز )جمعـه 3 مـرداد( از سـوی دو 
فرونـد جنگنـده آمریکایـی در آسـمان سـوریه 
مـورد تعرض قرار گرفتند، آسـیبی وارد شـده یا 
خیـر؟، اظهار داشـت: ایـن هواپیما آسـیبی ندید 
امـا بـه علـت اینکـه از سـوی ایـن جنگنده هـا 
مـورد تهدیـد قـرار گرفتـه بـود، مجبور شـد تا 

کاهـش ارتفـاع ناگهانـی داشـته باشـد.
تـا  شـد  سـبب  مانـور  ایـن  داد:  ادامـه  وی 
هواپیمـای مسـافری از مسـیر پـروازی خـارج 
شـود؛ ایـن در حالـی اسـت کـه مسـافران در 
را  پـرواز، می تواننـد کمربندهـای خـود  حیـن 
بـاز کننـد از همیـن رو تعـدادی از مسـافرانی 
بـوده اسـت، سرشـان  بـاز  آنهـا  کـه کمربنـد 
بـه سـقف هواپیمـا برخـورد کنـد؛ البتـه بـرای 
امـا  نیامـده  پیـش  مشـکلی  هواپیمـا  سـاختار 
دلیـل  بـه  داخلـی  قطعـات  و  صندلی هـا  بـه 
ضربـات وارده صدمـه وارد شـده و تعـدادی از 

اسـت. شکسـته  صندلی هـای 
اسـتراکچر  بـرای  داد:  ادامـه  آگاه  منبـع  ایـن 
نشـده  ایجـاد  مشـکلی  هواپیمـا  بیرونـی 
اسـت؛ ایـن هواپیمـا عملیاتـی اسـت؛ امـا بـه 
دلیـل اینکـه بـرای آن مشـکل پیـش آمـده، 
می بایسـت  هواپیمایـی  سـازمان  کارشناسـان 
سیسـتم های آن را بازرسـی کننـد؛ امـا از نظـر 
عملیاتـی بـودن، بـا توجه بـه اینکه توانسـته از 

بیـروت به فـرودگاه امـام خمینـی )ره( برگردد، 
نشـان می دهد که مشـکلی بـرای پـرواز ندارد.
بـه گفتـه این مقـام مسـئول، خلبـان تقصیری 
در خصـوص آسـیب دیـدن مسـافران نداشـته 
و از نظـر زمانـی، فرصـت اینکـه به مسـافران، 
ابتدا هشـدار بسـتن کمربندها را بدهد و سـپس 
اقـدام بـه مانـور کاهـش ارتفـاع کنـد، نداشـته 
اسـت. همـه ایـن اتفاقـات در کسـری از ثانیـه 

اسـت. بوده 
ماجرای حمله جنگنده ها به هواپیمای قطر 

ایرویز چه بود؟
وی یـادآور شـد: قبـلًا هـم بـرای هواپیمـای 
و  بـود  داده  رخ  اتفـاق  ایـن  ایرویـز  قطـر 
جنگنده هـا بـه هواپیمـا نزدیـک می شـوند و با 
هواپیمـای مسـافری »بـال تـو بال« می شـوند 
تـا رادار نتوانـد آنهـا را بگیـرد و پدافنـد هوایـی 
نتوانـد بـه آنهـا شـلیک کنـد؛ از نظـر مقـررات 
جهانـی، هواپیماهـای نظامـی حـق ندارنـد در 
کریدورهـای هواپیماهـای مسـافری ورود کنند 
آنهـا  پـروازی  مسـیرهای  و  کریدورهـا  چـون 

متفـاوت اسـت.
وی تصریـح کـرد: اما سـرعت ایـن اتفاقات به 
قـدری زیـاد بـوده کـه خلبـان فرصتـی بـرای 
خلبـان  اسـت  نداشـته  مسـافران  بـه  هشـدار 
هواپیمـای مسـافری بیـم برخـورد جنگنده هـا 
بـا ایربـاس را داشـته اسـت. بـه همیـن دلیـل 
در کسـری از ثانیـه هـم جهـت حرکـت و هـم 
ارتفـاع را ناگهانـی تغییـر می دهـد کـه سـبب 

بـرای مسـافران می شـود. ایجـاد جراحاتـی 
واکنش آمریکا به مزاحمت جنگنده این 

کشور برای هواپیمای ایرانی
پـس از انتشـار ایـن خبـر، مسـئولان آمریکایی 
تاییـد کردنـد کـه جنگنـده ای کـه در مسـیر 
پـرواز هواپیمـای ماهـان از تهـران بـه لبنـان 
ایجـاد مزاحمـت کـرده بـود، آمریکایـی بـوده 

. ست ا
فرماندهـی  سـخنگوی  اربـن،  بیـل  کاپیتـان 
کـرد:  اعـلام  ای  بیانیـه  در  آمریـکا،  مرکـزی 
»عصـر امـروز )پنج شـنبه( یـک جنگنـده اف-
15 آمریـکا در جریـان یـک ماموریـت عـادی 
در مجـاورت پـادگان محـل اسـتقرار نیروهـای 
عملیـات عـزم راسـخ در تنف سـوریه اقـدام به 
بررسـی بصـری و اسـتاندارد یـک هواپیمـای 
ایمـن  ای  فاصلـه  از  ایـر  ماهـان  مسـافربری 

یعنـی تقریبـا هـزار متـری کـرد.«
او گفـت کـه ایـن بررسـی بـرای اطمینـان از 
ایمنـی خدمه ائتلاف در پادگانـی در تنف انجام 
شـد و بعد از شناسـایی آن به عنـوان هواپیمای 
مسـافربری ماهـان ایـر از آن فاصلـه گرفت. او 
گفـت ایـن کار بـا رعایـت اسـتانداردهای بیـن 

المللـی انجام شـد.
اطلاعیه سازمان هواپیمایی درباره تعرض 
جنگنده های آمریکایی به هواپیمای ایرانی

پـس از آن سـازمان هواپیمایی کشـوری درباره 
تعـرض هواپیماهـای جنگنـده ایـالات متحـده 
پـرواز 1152 شـرکت هواپیمایـی  بـه  آمریـکا 

ماهـان اطلاعیـه ای صـادر کـرد.

در پـی تعـرض هواپیماهـای جنگنـده ایـالات 
بـه   سـوریه  خـاک  فـراز  بـر  امریـکا  متحـده 
پـرواز 1152 شـرکت هواپیمایـی ماهـان کـه 
در   )13۹۹ مردادمـاه  دوم  )پنجشـنبه  دیـروز 
کریدورهـای بیـن المللـی هوایـی در آسـمان 
سـوریه از فـرودگاه بیـن المللـی امـام خمینـی 
عـازم بیـروت بـود، تعـدادی از مسـافرین بـه 
دلیـل عکس العمـل خلبان جهت پیشـگیری از 
تصـادف بـا پروازهـای متعرض، دچـار جراحات 

. ند شد
بـودن  ایمـن  از  اطمینـان  حصـول  از  پـس 
بیـروت  فـرودگاه  در  فـرود  متعاقـب  هواپیمـا 
تصمیـم دربـاره بازگشـت هواپیمـای مذکور به 

تهـران اتخـاذ شـد.
سـازمان هواپیمایـی کشـوری بـر اسـاس مفاد 
ضمیمـه 13 پیمـان شـیکاگو ضمـن برقـراری 
بررسـی  خواسـتار  سـوری،  طـرف  بـا  تمـاس 
سـریع و دقیـق رویداد شـد و تیم فنی بررسـی 
سـوانح ایـران نیـز از دقایـق اولیه پـس از ورود 
هواپیمـای ماهـان بـه فـرودگاه امـام خمینـی، 

بررسـی فنـی رویـداد را آغـاز کردنـد.
جزئیـات ایـن رویـداد پـس از بررسـی تمامـی 
داده هـای فنـی و اطلاعـات بدسـت آمـده بـر 
همچنیـن  و  سـانحه  بررسـی  فرآینـد  اسـاس 
برخـی اطلاعـات مسـتند و متقـن از مقامـات 
هواپیمایی کشـوری سـوریه منتشـر خواهد شد.
اقـدام  ایـران،  کشـوری  هواپیمایـی  سـازمان 
تعـرض  در  امریکایـی  جنگنـده  هواپیماهـای 
بـه هواپیمـای مسـافربری ایرانـی را مصـداق 
بـارز نقـض حقـوق بیـن الملـل و مقـررات و 
اسـتانداردهای هوانـوردی مـی دانـد و مراتـب 
شـورای  بـه  رسـما  را  خـود  جـدی  اعتـراض 
کشـوری  هواپیمایـی  المللـی  بیـن  سـازمان 
)ایکائـو( ارائـه و خواسـتار رسـیدگی فـوری بـه 

اسـت. موضـوع 
بیانیه ماهان درباره تعرض جنگنده های 

آمریکایی به هواپیمای مسافری
همچنیـن شـرکت هواپیمایـی ماهـان دربـاره 
پـرواز  بـه  آمریکایـی  هـای  جنگنـده  تعـرض 
1152 مسـیر تهـران – بیروت بیانیـه ای صادر 
و اعـلام کـرد کـه ایـن اقـدام آمریـکا از دیگر 
مصادیـق قانـون گریـزی ایـن کشـور بـوده و 
اقدامـات قضایـی و حقوقی در ایـن زمینه انجام 

شـد. خواهد 
بیانیه شرکت هواپیمایی ماهان به شرح زیر 

است:
شـب گذشـته پـرواز 1152 شـرکت هواپیمایی 
ماهـان در مسـیر تهـران - بیروت پـس از طی 
حـدود دو سـاعت پـرواز بر فـراز خاک سـوریه 
مـورد تهدید دو فرونـد جنگنـده آمریکایی قرار 
گرفت.خلبـان ایـن پـرواز با درایت و بر اسـاس 
قوانیـن و مقـررات هوانـوردی بـرای پرهیـز از 
هرگونـه خطـر احتمالی، پـس از دریافت اخطار 
ارتفـاع،  فـوری  کاهـش  بـر  مبنـی   TCAS
بلافاصلـه شـروع بـه کـم کـردن ارتفـاع کـرد 
و بـه دلیـل اینکـه هواپیمـا در وضعیـت ثبـات 
قـرار داشـته و مسـافران مجـاز بـه بـاز کـردن 
کمربندهـا بـوده انـد، کاهش سـریع ارتفاع و به 
سـرعت دور کـردن هواپیمـا از خطـر احتمالی، 
از  تعـدادی  بـه  رسـیدن  آسـیب  بـه  منجـر 
مسـافران و خدمـه پروازی که مشـغول خدمت 
رسـانی بـوده انـد، شـد کـه بلافاصلـه پـس از 
فـرود هواپیمـا جهـت درمـان بـه بیمارسـتان 

شـدند. منتقل 
از آنجایـی کـه پروازهـای ایـن مسـیر توسـط 
یـک  از  بیـش  ماهـان  هواپیمایـی  شـرکت 
و  انجـام شـده  ای  برنامـه  بـه صـورت  دهـه 
ایـن شـرکت همـواره تابـع قوانیـن و مقـررات 
هوانـوردی در انجـام پروازهـا بـوده، لـذا ایـن 
اتفـاق را مـی تـوان از دیگـر مصادیـق قانـون 
گریـزی رژیـم حاکـم بـر آمریـکا تلقـی کـرد.
بدیهی اسـت همانگونـه که مقامـات جمهوری 

حاکمیتـی  دسـتگاه  همچنیـن  و  اسـلامی 
)سـازمان هواپیمایـی کشـوری( اعـلام کـرده 
انـد، اقدامـات لازم قضایـی و حقوقـی در ایـن 

خصـوص بـه عمـل خواهـد آمـد.
شـایان ذکـر اسـت، ایـن هواپیمـا در سـاعت 
18:۴5 روز پنجشـنبه دوم مرداد 13۹۹ فرودگاه 
امـام خمینـی )ره( را بـه مقصـد بیـروت تـرک 
در  محلـی  وقـت  بـه   20 سـاعت  در  و  کـرد 
فـرودگاه بیـروت بـه زمیـن نشسـت. همچنین 
ایـن هواپیما در سـاعت 23:10 فـرودگاه بیروت 
را تـرک و در سـاعت 2:50 بامـداد روز جمعـه 
سـوم مردادمـاه در تهـران بـه زمیـن نشسـت.

باید قبل از وقوع فاجعه، جلوی قانون شکنان 
را گرفت 

تهدیـد جنگنده های آمریکایی بـرای هواپیمای 
در  واکنش هـای گسـترده ای  ایـران  مسـافری 
برداشـت، وزیـر امـور خارجـه کشـورمان نیز در 
توییتـی بـه تعـرض دو جنگنـده آمریکایـی بـه 
پـرواز مسـافربری ماهان ایر واکنش نشـان داد.
خارجـه  امـور  وزیـر  ظریـف،  جـواد  محمـد 
بـه  آمریـکا  نوشـت:  توییتـی  در  کشـورمان 
طـور غیرقانونـی سـرزمین یـک کشـور دیگـر 
را تصـرف می کنـد و سـپس بـه یـک پـرواز 
مسـافربری برنامه ریـزی شـده تعـرض می کند 
بـه  را  بی گنـاه  - جـان مسـافران غیرنظامـی 
خطـر می انـدازد - آن هـم بـه ایـن بهانـه کـه 
می خواهـد از نیروهای اشـغالگر خـود محافظت 
کنـد. آن هـا با پررویـی یک بی قانونی را پشـت 
بی قانونـی دیگـر انجـام می دهنـد. بایـد قبل از 
وقـوع فاجعـه، جلـوی قانون شـکنان را گرفـت .
ایران هیچ حرکت خصمانه ای علیه ملت خود 

را بی پاسخ نمی گذارد
ایـن تنهـا واکنش مسـئولان کشـوری نبود در 
همیـن ضمینـه سـخنگوی وزارت خارجه تاکید 
کـرد، جمهـوری اسـلامی ایـران هیـچ حرکت 
خصمانـه ای علیـه ملـت ایـران را بـی پاسـخ 

نخواهـد گـذارد و در زمـان خود بـه هر حرکت 
نشـان  مناسـب  و  قاطـع  واکنـش  نابخردانـه 

خواهـد داد.
قبـول  بـه  توجـه  بـا  موسـوی  عبـاس  سـید 
هواپیمـای  بـرای  خطـر  ایجـاد  مسـئولیت 
از سـوی سـخنگوی  ماهـان  هوایـی  خطـوط 
ایـن  آمریـکا،  سـنتکام  تروریسـتی  سـازمان 
اقـدام ماجراجویانـه و خطرنـاک را بـه شـدت 
محکـوم کـرده و آن را ناقض حقـوق بین الملل 
منطقـه  امنیـت  و  صلـح  مخـل  و  هوانـوردی 

دانسـت. 
موسـوی ادعـای سـخنگوی سـنتکام مبنـی بر 
اینکـه »جنگنـده هـای آمریکایـی در ماموریت 
هوایـی روتیـن خود در مجـاورت پایـگاه التنف 
در سـوریه اقـدام به بازرسـی بصـری هواپیمای 
مسـافربری ماهـان از فاصلـه ای ایمـن کـرده 
انـد« را مضحـک دانسـته و چنیـن اقدامـی را 

واجـد خـلاف هـای پیاپـی توصیـف کرد.
در  آمریکایـی  نیروهـای  حضـور  گفـت:  وی 
سـوریه غیرقانونـی اسـت، و ماموریـت هوایـی 
جنگنـده هـای آنان هم غیرقانونی اسـت. از آن 
مهـم تـر هیچ کس بـه آمریکا چنیـن اجازه ای 
نداده اسـت کـه هواپیماهـای مسـافربری را به 
وسـیله جنگنـده های نظامی خود روی آسـمان 
بازرسـی نمایـد. چنیـن کاری هـم غیرقانونـی، 
هـم خطرنـاک و هـم بـازی بـا جـان انسـان 
هـای بیگنـاه اسـت به خصـوص کـه برخلاف 
ادعـای انجام شـده، فاصلـه امن اصـلا رعایت 
نشـده اسـت. سـخنگوی وزارت امـور خارجـه 
اسـلامی  جمهـوری  کـرد:  تاکیـد  همچنیـن 
ایـران این اقـدام آمریـکا را از طریـق رجوع به 
مجامـع قانونـی بیـن المللـی، به ویژه سـازمان 
بیـن المللـی هوانـوردی )ایکائو( دنبـال خواهد 
کـرد و اجـازه نخواهـد داد آمریـکا ایـن چنیـن 
بـا قلدربـازی هـای خـود تمـام قوانیـن بیـن 
المللـی را بـه سـخره گیـرد. سـخنگوی وزارت 
امـور خارجـه در عیـن حال نسـبت بـه هرگونه 
ماجراجویـی جدیـد در منطقـه از سـوی آمریکا 
داده و گفـت  یـا رژیـم صهیونیسـتی هشـدار 
ثبـات و امنیـت منطقه غرب آسـیا نباید بازیچه 
رقابـت هـای انتخاباتـی در آمریـکا قـرار گیرد. 
ایـران  اسـلامی  کـرد: جمهـوری  اضافـه  وی 
هیـچ حرکـت خصمانـه ای علیـه ملـت ایـران 
را بـی پاسـخ نخواهـد گـذارد و در زمـان خـود 
بـه هـر حرکـت نابخردانـه ای واکنـش قاطع و 

مناسـب نشـان خواهـد داد.
کسی که جان رهبرانش را دوست دارد با 

جان مسافران ما بازی نمی کند
سـرعت  بـه  آمریکایـی  جنگنده هـای  تعـرض 
در فضـای توئیتـر هـم وایـرال شـد و برخـی 
از مسـئولین در صفحـات شـخصی خـود بـه 
ایـن حادثـه واکنـش نشـان دادند. سـیدعباس 
صالحـی وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی در 
پـی این اتفـاق در صفحه شـخصی توئیتر خود 
نوشـت: تروریسـم دولتـی آمریکایـی در هـوا و 

زمیـن و دریـا ادامـه دارد.
آمـده  صالحـی  سـیدعباس  توئیـت  متـن  در 

اسـت: »از سـقوط ایربـاس در خلیج فـارس تـا 
ایجـاد هـراس در مسـافران  ماهـان  تروریسـم 
دولتـی آمریکایـی در هـوا و زمین و دریـا ادامه 

دارد.« 
شـورای  سـخنگوی  کدخدایـی  عباسـعلی 
نگهبـان در صفحـه کاربـری خـود در شـبکه 
از  اسـتفاده  بـه  اشـاره  بـا  توییتـر  اجتماعـی 
اقـدام متقابـل، نوشـت: »در مقابـل تخلفـات 
لازم  حقوقـی،  پیگیـری  بـر  عـلاوه  کشـورها 
اسـت از اقـدام متقابـل نیـز اسـتفاده شـود چرا 
کـه ذات اقدامـات حقوقـی مسـتلزم طـی زمان 
طولانـی اسـت. اقدام تروریسـتی رژیـم آمریکا 
عـلاوه بر تعقیـب حقوقی کـه مقامـات محترم 
دولـت تاکیـد کردند مسـتلزم اقـدام متقابل نیز 

هسـت.«
حسـام الدین آشـنا مشـاور رییس جمهـوری نیز 
جنگنده هـای  مزاحمـت  دربـاره  واکنشـی  در 
آمریکایـی بـرای هواپیمـای مسـافربری ایـران 
»کسـی  نوشـت:  خـود  توییتـری  حسـاب  در 
کـه جـان رهبرانـش را دوسـت دارد بـا جـان 

بـازی نمی کنـد.« مسـافران مـا 
»رضـا نصـری« حقوقـدان بین الملـل نیـز در 
حسـاب کاربـری خـود در توییتـر نوشـت: »از 
2 سـال پیـش آمریـکا و لابی هـای اسـرائیل 
را  حساب شـده ای  روانـی  و  حقوقـی  کارزار 
علیـه »ماهـان« آغـاز کردند تـا - با القـا اینکه 
»نظامـی«  هواپیمایـی  ایـن  اصلـی  کارکـرد 
هـدف  یـک  می توانـد  رو  ایـن  از  و  اسـت 
مشـروع نظامـی باشـد- ایـران را تحـت فشـار 
قـرار دهنـد. امـروز دارنـد از ایـن زمینه سـازی 

می کننـد.« بهره بـرداری 
پیامـی  در  مجلـس  رئیـس  نایـب  همچنیـن 
توئیتـری، تعـرض دو جنگنـده آمریکایـی بـه 
هواپیمـای مسـافربری ماهـان را ترفنـد رژیـم 
جعلـی صهیونیسـتی، خـلاف موازیـن حقـوق 
بشـر و اسـتفاده از سـپر انسـانی بـرای اهـداف 
جنگنـده  »ترفنـد  نوشـت:  و  دانسـت  نظامـی 
ایرانـی،  هواپیمـای  علیـه  آمریکایـی  هـای 
همـان ترفنـد رژیـم جعلـی صهیونیسـتی در 8 
سـپتامبر 2018 اسـت: جنگنده اسـرائیلی پشت 
هواپیمای روسـیه پنهان شـد تا سیسـتم پدافند 
هوایـی سـوریه بـه اشـتباه هواپیمـای روس را 
بزنـد. اقـدام اخیـر خـلاف موازیـن حقوق بشـر 
و اسـتفاده از سـپر انسـانی برای اهداف نظامی 

» ست. ا
بـود  واکنش هایـی  از  بخشـی  تنهـا  این هـا 
کـه تـا لحظـه نـگارش ایـن متـن در رابطـه با 
شده اسـت،  منتشـر  پنج شـنبه  شـامگاه  اتفـاق 
حـال بایـد دیـد در کارزار حقوقـی و دیپلماتیک 
بـا توجـه بـه کارنامـه سـیاه آمریـکا در چنیـن 
اقداماتـی همچنیـن خاطـره تلـخ مـا ایرانی هـا 
از پـرواز ابـدی شـماره ۶55 ایـران ایـر )که در 
تاریـخ 12 تیـر 13۶۷ بـا شـلیک دو موشـک 
از نـاو یـواس اس وینسـنس متعلـق بـه نیروی 
دریایـی ایـالات متحـده آمریـکا بر فـراز خلیج 
فـارس سـرنگون شـد و تمامی سرنشـینان آن 
بـه شـهادت رسـیدند.( بـه کجـا خواهد رسـید. 

آمریکاخاطراتتلخایرباس۶۵۵ایرانایررازندهکرد؛
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کــه به بررســی انتخاب های ما بپــردازد و البتــه به اتخاذ 
تصمیم های بهتر کمک کند. به بیان ســاده اقتصاد رفتاری، 

علم روانشناسی اقتصادی است. 
در اقتصاد کلاســیک فرد، انتخابی عاقلانه دارد که در آن به 
دنبال حداکثر کردن مطلوبیت با حداقل هزینه اســت در حالی 
که در دنیای واقعــی و اقتصاد رفتاری می بینیم که ما به دنبال 
حداکثر کردن مطلوبیت همراه با حداقل کردن هزینه نیستیم و 
در انتخاب هایمان فقط می خواهیم حس بهتری داشته باشیم و 
حال دلمان خوش باشــد. در واقع در اقتصاد رفتاری شاهد این 
هســتیم که انسان همیشــه عقلایی رفتار نمی کند و گاهی بر 

اساس احساساتش تصمیم می گیرد. 
نمونه های زیادی از تناقض های اقتصاد کلاسیک و اقتصاد رفتاری را در زندگی 
خود تجربه می کنیم به طور مثال: کشــیدن سیگار، مسواک نزدن، خرید گوشی 
گران قیمت بجای هزینه دندانپزشکی، هزینه کردن برای تفریحات بجای خرید 
یک کتاب مفید و.... علی رغم اینکه فرد می داند که در اثر کشــیدن ســیگار در 
آینده سلامتی خود را از دســت می دهد، اما لذت اندک حال را ترجیح می دهد. 
البته غیرعقلایی رفتار کردن انســان همیشه هم بد نیست. فرض کنید یکی از 
دوستان شما مبلغی را به عنوان قرض از شما درخواست می کند قطعا شما قبل از 
اینکه به حساب و کتاب بپردازید که این مبلغ طی این مدت چه میزان سودآوری 

برای شما دارد آن را به حساب دوستتان واریز می کنید. 
 اصول علم اقتصاد رفتاری در واقع به بررسی این تناقض ها پرداخته است. حال 
چیزی که توجه ما را امروزه بیش از گذشــته به خود جلب کرده بررســی رفتار 
افراد در بورس اســت که آیا عقلایی و بر اساس فروض اقتصاد کلاسیک است 

یا مطابق  با اصول اقتصاد رفتاری است؟
رنج از دست دادن بیشتر است!

شــاید مهم ترین اصل اقتصاد رفتاری این باشــد که برای ما از دست دادن یک 
چیز، خیلی آزاردهنده تر است تا به دست آوردن همان چیز. میزان ناراحتی کسی 
که یک میلیون از دســت داده، خیلی بیشتر از میزان خوشحالی فردی است که 

یک میلیون سود کسب کرده باشد. 
ســه انســان اقتصادی را تصور کنید که تجربه هایی مشابه دارند، یکی از آن ها 
امروز یک میلیون تومان ســود کرده، دومی، در ابتدای روز 10 میلیون کاســب 
شــده، ولی کمی بعد ۹ میلیون از آن را از دســت داده اســت. انسان اقتصادی 
ســوم، ۹ میلیون تومان ضرر کرده، اما در پایان روز موفق شده آن ۹ میلیون را 
جبران کند و 1 میلیون اضافه هم کســب کند. این سه انسان اقتصادی در پایان 
روز به یک اندازه از کســب 1 میلیون تومان سود خوشــنود هستند، اما انسان 
واقعی این طور نیســت. ما یک سود 3 میلیونی را ترجیح می دهیم تا یک سود 5 
میلیونی در کنار 2 میلیون ضرر. در واقع یعنی از دست دادن یک گزینه، برای ما 
دردناک تر است تا به دست آوردن همان گزینه! به این خاصیت در اقتصاد رفتاری 

.Loss Aversion می گوییم زیان گریزی یا
زیان گریزی در بورس

آدم ها روزهای منفی و خاطرات تلخ را بیشتر از روزهای مثبت و خاطرات خوب 
در یاد نگه می دارند، به همین دلیل ریســک بورس بیش از چیزی که هســت 

تخمین زده می شود. 
افــراد در روزهای مثبت تمایل کمتری نســبت به روزهــای منفی به فروش 
ســهم های خود دارند. اگر در یک روز به شــدت مثبت )که شاخص کل چهار 
درصد رشــد داشته اســت( بازار برگردد، اما هنوز اندکی مثبت بماند) مثلا 0.1 
درصد( حس خوبی نخواهیم داشــت، اما اگر در یک روز به شــدت منفی) چهار 
درصد ریزش شــاخص کل( بــازار برگردد و به یک مقــدار کوچک مثبت)0.1 
درصد( تبدیل شــود بســیار حس خوبی خواهیم داشــت در صورتی که نتیجه 
همان اســت. همه این مسایل باعث می شود که در معاملات خود غیرعقلایی و 

احساسی عمل کنیم. 
انسان بیش از  اندازه به خود اعتماد دارد) اعتماد بنفس کاذب در بورس( 

بیشــتر افراد وقتی خطاهای ذهنی را می شــنوند، تایید می کنند که این رفتارها 
را در دیگران دیده اند، اما خودشــان کم تر اسیر خطاهای ذهنی می شوند. همین 
موضوع یک خطای ذهن اســت که در اقتصاد رفتاری به آن اثر اعتماد به نفس 

کاذب یا Overconfidence Effect می گوییم. 
بســیاری از فعالان بازار سرمایه بعد از چند معامله موفق احساس می کنند که با 
تمام زیر و بم بازار آشنا شــده و می توانند به تحلیل سهام ها بپردازند. حتی اگر 
بعد از مدتی زیان کنند عوامل بیرونی و اتفاقات غیرقابل پیش بینی و شــانس را 
مقصر می دانند. در واقع افراد در بازار سرمایه بجای اینکه به آموزش های علمی 

بورس بپردازند به کشف قوانین ساده بورس اکتفا می کنند. 
لذت آنی مهم تر است! 

همانطور که در بالا ذکر شــد، این سوال همیشه مطرح است که افراد علی رغم 
اینکه عوارض و عواقب کشــیدن ســیگار را می دانند چرا به سراغ آن می روند؟ 
اقتصاد رفتاری اینگونه پاسخ می دهد که افراد لذت آنی را به دردی که قرار است 
در آینده متحمل شوند، ترجیح می دهند. همانطور که ما 10 هزار تومان الان را 
به 100 هزار تومان ســال آینده ترجیح می دهیم در حالی که می دانیم تورم طی 
یک ســال ۹00 درصد نخواهد بود. به طور کلی وسوســه های آنی تصمیم های 

بلندمدت ما را تحت تاثیر خود قرار می دهند. 
 Temporal اقتصاد رفتــاری توضیح می دهد که بخاطر اثر »تخفیــف موقتی
Discounting » ما به سود اندک آنی رضایت داده و از سود خوب آینده صرف 

نظر می کنیم. 
به همین صورت افراد در معاملات خود وسوســه می شوند و به سراغ معاملات 
پرریســک می روند تا میزان سودی را همان لحظه بدست آورند، اما غافل ازین 
که در صورت شکست و از دست دادن سرمایه سودی که از معاملات کم ریسک 

آینده می توانستند بدست آورند محروم می شوند.

بررسی عملکرد کشورهای مختلف برای جلوگیری از وقوع بحران های اقتصادی؛

تورمی به نام حباب 
مـداوم  افزایـش  تـورم، 

ی
سو

مو
نه 

حا
ری

گار
برن

خ

عمومـی  سـطح 
قیمت هـا اسـت و در 
مهـار  کـه  صورتـی 
پیامدهـای  نشـود 
پیکـره  بـر  نامطلوبـی 
جـای  بـر  اقتصـاد 
از  کـه  می گـذارد 
آن هـا  عمده تریـن 
تحریـف  بـه  می تـوان 
کاهـش  قیمت هـا، 
فـرار  افزایـش  پس انـداز و سـرمایه گذاری، 
سـرمایه، جلوگیری از رشـد اقتصـادی، عدم 
و  مناسـب  اقتصـادی  برنامه ریـزی  امـکان 
اجتماعـی  و  سیاسـی  ناآرامی هـای  بـروز 
اشـاره کـرد، بـه همین دلیـل مهار تـورم از 
طریـق اعمال سیاسـت هـای پولـی و مالی 
پایـدار و محافظـه کارانـه در صـدر اولویـت 

کشورها قرار گرفته است .
علل تورم در ایران

امـروز«  روزنامه»صبـح  گـزارش  بـه 
عامـل  کـه  مي دهـد  نشـان  بررسـي ها 
اسـت.  ایـران، سـاختاري  در  تـورم  اصلـي 
گسـترش شهر نشـیني و افزایـش جمعیـت 
باعـث تقاضـا بـراي محصـولات غذایـي و 
تجـاري شـده  اسـت. وجـود محدودیت هاي 
بسـیاري در دو بخـش کشـاورزي و صنعت 
سـبب شـده کـه تولیـد نتوانـد پاسـخگوي 
ایـن مـازاد تقاضـا باشـد و در نتیجـه قیمت 
نسـبي آن هـا افزایـش یافتـه  و در مرحلـه 
بعـد، افزایـش قیمـت بـه بخش هـاي دیگر 
نیـز سـرایت کرده  اسـت. از طرفـي افزایش 
درآمد هـاي نفتـي و گسـترش نقدینگـي در 
اثـر گسـترش شـبکه بانکـي و تسـهیلات 
بانکـي رونـد افزایـش قیمت هـا را تشـدید 
نیـز  انقـلاب  از  بعـد  سـال هاي  در  کـرد. 
ایجـاد وضعیت خـاص سیاسـي و اقتصادي 
و اجـراي برخـي سیاسـت هاي اقتصـادي از 
طـرف دولت هـا بحـران را پیچیده تـر کـرد.
متأسـفانه در کشـور مـا یکـی از مهمتریـن 
مشـکلات اقتصـادي طـی چنـد دهـه اخیر، 
طوری کـه  اسـت،  بـه  بـوده  تـورم  پدیـده 
همـواره  تـورم  از  ناشـی  مشـکلات  حـل 
یکـی از اهـداف مهـم برنامه هـاي توسـعه 
نـرخ  بـه  دسـتیابی  اسـت.  بـوده  کشـور 
توانایـی  مسـتلزم  باثبـات  و  پاییـن  تـورم 
ابزارهـاي مؤثـر و کارا در امـر  از  اسـتفاده 
سیاسـت گذاري اقتصـادي اسـت. بـه همین 
بایـد درک  اقتصـادي  دلیـل، سیاسـت گذار 
داشـته  اقتصـادي  وضعیـت  از  صحیحـی 

باشـد تـا بتوانـد بـا پیش بینـی دقیـق، بـه 
تعدیـل ابزار  هـاي اقتصـادي خـود بپـردازد. 
بـا  توسـعه یافته  کشـورهای  کـه  حالـی  در 
اجـرای سیاسـت های پولـی و مالـی کارا و 
بهبـود سـاختار های اقتصـادی خـود اغلـب 
در کنتـرل تـورم موفـق بوده انـد، ایـران و 
تعـدادی دیگر از کشـور های درحال توسـعه 
مطلـوب  نتایـج  بـه  زمینـه  ایـن  در  هنـوز 

نرسـیده اند. 
تـلاش جـدی دولـت یازدهم بـرای کاهش 

تورم
قابـل  نوسـانات  و  تـورم  بـالای  نرخ هـای 
توجـه آن در اقتصـاد ایـران طی چهـار دهه 
اخیر در مقایسـه با عمده کشـور های جهان، 
درجهـت  مناسـب  سیاسـت های  از  نشـان 
سیاسـت گذاران  سـوی  از  تـورم  کاهـش 
کشـور دارد. هرچنـد در بازه هایـی از زمـان، 
و بـه ویـژه پـس از تجربـه نرخ هـای تـورم 
بسـیار بالا، اعمـال سیاسـت های مقطعی در 
جهـت کاهـش تـورم به سـرعت در دسـتور 
کار قـرار گرفته اسـت، امـا تـلاش در جهـت 
ریشـه کن کردن ایـن پدیده مزمـن هیچگاه 
در برنامه هـای  اقتصـادی کشـور در اولویت 
قـرار نداشـته و یـا در عمل آنچنـان که باید 
مـورد توجـه قـرار نگرفته اسـت. در این بین 
دولـت یازدهـم بـا جدیـت بیشـتری بـرای 
کاهـش تـورم تلاش کـرده و موفق شـده تا 
نـرخ تـورم نقطه به نقطـه را از ۴5/1 در صد 
در خـرداد 1312 بـه حـدود 1۴/5 در صد در 

برسـاند. اخیر  ماه هـای 
بـا عـدم اتخـاذ راهـکار مناسـب و جدی تـر 

در سیاسـت های پولی، و افزایش نامتناسـب 
پایـه پولـی و نقدینگـی بـا رشـد تولیـدات 
داخلـی، و بدون اعمال سیاسـتهای تکمیلی، 
ادامـه رونـد کاهشـی تـورم دور از دسـترس 
خواهـد بـود. افزایـش تقاضـا بـه خصـوص 
در شـرایطی کـه عرضـه کالاهـا و خدمـات 
دارای کشـمکش باشـد، منجر بـه بالا رفتن 
سـطح عمومـی قیمت هـا خواهد شـد. فشـار 
تقاضـا می توانـد از جانـب بخـش واقعـی و 
یـا بخـش پولی اقتصـاد باشـد. تورم ناشـی 
در  بـار  اولیـن  بـرای  هزینه هـا  فشـار  از 

گریبان گیـر کشـور ها شـد. دهـه1۹۷0 
عوامل اصلی ایجاد تورم

بخشـی از تـورم، مخصوصـاً در کشـورهای 
در حـال توسـعه از سـاختار نظـام اقتصـادی 
آن هـا نشـأت می گیـرد. برخـی اقتصاددانان 
معتقدنـد کـه ریشـه های بنیـادی تـورم در 
اسـت.  نهفتـه  جامعـه  اقتصـادی  سـاختار 
بـه عبـارت دیگـر، منبـع اصلـی فشـارهای 
بـر  اقتصـادی  رشـد  فشـار  تورمـی، 
سـاختارهای اجتماعـی و اقتصـادی توسـعه 
از فراینـد یـا  نیافتـه می باشـد، کـه ناشـی 
و  می باشـید  فرایندهـا  از  زنجیره هایـی 

اسـت.  تـورم  بـروز  زمینه سـاز 
کشـور های  اقتصـادی  رشـد  فرآینـد  در 
اقتصـادی  تنگناهـای  توسـعه،  حـال  در 
تولیـد،  منابـع  کم تحرکـی  ماننـد 
تـوازن  عـدم  و  بـازار  نبـودن  یکپارچـه 
بخش هـای  در  تقاضـا  و  عرضـه  بیـن 
مختلـف، گسـترش می یابنـد. عمده تریـن 
تنگناهـای اقتصـادی عبارتنـد از کشـش 
ناپذیـری عرضه مـواد غذایـی، کمبود ارز، 
چسـبندگی در سـاختار درآمدهای مالیاتی 
افزایـش  در  ناتوانـی  دولـت،  مخـارج  و 
محدودیـت  و  داخلـی  پس انداز هـای 
مختلـف  واسـطه ای  نهاده هـای  عرضـه 
کـه بسـتگی بـه وضعیـت منابـع طبیعـی 
بـه  دارد.  توسـعه یافتگی  کشـورودرجه 
عبـارت دیگـر چسـبندگی های موجـود در 
بخش های کشـاورزی، تجـارت خارجی و 
بخـش عمومـی دولـت، علل اصلـی بروز 
تـورم در فرآیند توسـعه معرفـی می گردند. 
نکتـه مهـم این اسـت کـه اگرچـه تـورم در 
کشـور  های توسـعه یافتـه بـا بـه کارگیـری 
سیاسـت های پولـی و مالـی انقباضـی تا حد 
زیـادی قابـل کنتـرل اسـت، در مـورد تورم 
توسـعه  درحـال  کشـورهای  در  سـاختاری 
ومالـی  پولـی  سیاسـت های  از  اسـتفاده 
درمقابلـه با تـورم کارایـی کمتری داشـته و 

دارد. نیزدربـر  زیـادی  هزینه هـای 

رابطه واردات با تورم
انتقـال تورم از خارج بـه داخل به روش های 
اینکـه  اول  می شـود.  انجـام  گوناگونـی 
بـالا رفتـن قیمـت مـواد اولیـه و کالاهـای 
واسـطه ای وارداتـی هزینه های تولیـد را بالا 
بـرده و قیمـت تمام شـده کالاهـا را افزایش 
می شـود،  فشـارهزینه  ومنجربـه  می دهـد 
دوم اینکـه بـالا رفتـن قیمت هـا در خـارج 
بـالا  را  بـرای صـادرات  را  کشـورانگیزه  از 
می بـرد کـه از یک طـرف در صـورت عـدم 
وجـود قـدرت تولیـد بیشـتر، کاهـش عرضه 
داخلـی وافزایـش قیمت ها را به همـراه دارد 
و از طـرف دیگـر موجـب بـالا رفتـن درآمد 
صادر کننـدگان و قـدرت خریـد بیشـتر آن ها 
و درنتیجه ایجاد فشـار تقاضا میشـود. سـوم 
بـالا  موجـب  پرداخت هـا  کسـری  اینکـه 
رفتـن ارزش ارز هـای خارجـی شـده و مازاد 
پرداخت هـا، درآمد هـای جدیـدی در جامعـه 
تزریـق می کنـد کـه در صورت پاییـن بودن 
میـل نهایـی به پس انـداز، قسـمت زیادی از 
آن بـه شـکل مصـرف و تقاضای بیشـتر در 

اقتصـاد ظاهـر می شـود.
سیاست های انبساطی مالی و پولی،  عامل 

تشدید و فشار تورم 
اثـر تغییـرات نـرخ ارز بـر سـطح قیمت ها و 
تورم متأثـر از سیاسـت های اقتصادی کلان 
کشـور اسـت. اگـر افزایش نـرخ ارز تـوأم با 
اجـرای سیاسـت های انبسـاطی مالی و پولی 
باشـد، موجب تشـدید و فشـار تـورم خواهد 
شـد و چنانچـه افزایـش نـرخ ارز بـا اجـرای 
سیاسـت های انقباضـی مالی و پولـی همراه 
باشـد، آثـار قابل ملاحظـه ای بر تـورم و نیز 
بر سـطح عمومـی قیمت ها نخواهد داشـت. 
امـا اعمـال سیاسـت یکسان سـازی هـم بر 
تـورم و هـم بـر سـطح عمومـی قیمت هـا 

اسـت. تأثیرگذار 
پرداخت غیرمتعارف سود 7-۱۸ درصد از 

سوی بانک ها
دغدغه هـای بانک هـا به عنـوان یـک بنـگاه 
تسـهیل  بـه  معطـوف  عمدتـاً  اقتصـادی 
سـود از طریـق واسـطه گری مالـی و انجـام 
خدمـات مالـی واگـذار شـده اسـت. بانک ها 
انتظـار  مـورد  سـود  بـه  رسـیدن  بـرای 
خـود و جبـران سـود تعهـد شـده در قبـال 
مـدت(  بلنـد  و  مـدت  سـپرده گذاران)کوتاه 
 18-۷ بیـن  سـود  غیرمتعـارف  پرداخـت 
درصـد و اخذ سـود تسـهیلات از بخش های 
مختلـف اقتصـادی را بیـن 13/5-21 درصد 
اعمـال می کننـد. در صورتـی کـه پرداخـت 
از  یـک  هیـچ  در  سـپرده ای  سـود  چنیـن 

صنعتـی  یـا  توسـعه  درحـال  کشـورهای 
شـده)کره جنوبـی، چیـن، سـنگاپور، تایلند، 
کشـورهای  یـا  و   )… و  مالـزی  تایـوان، 
توسـعه یافته صنعتی)آمریـکا، ژاپـن، آلمـان، 
فرانسـه، بریتانیا و …( مشـاهده نمی شـود. 
حداکثـر سـود سـپرده گذاران در کشـورهای 
مذکـور)۴ تـا 1/۹-( درصـد اسـت. بـا ایـن 
دارنـد  تـلاش  فـوق  کشـورهای  سیاسـت 
تـا نقدینگـی موجـود در کشـور را بسـوی 

دهنـد. سـوق  تولیـد  سـرمایه گذاری های 
در ایـران بـالا بودن نرخ سـود تسـهیلات و 
تورم، سـبب شـده اسـت تا تولیدکنندگان در 
بازارهـای جهانـی از قـدرت رقابتـی کمتری 
نسـبت بـه رقبـای خارجـی خـود برخـوردار 
بدلیـل  ایـران  در  سـپرده گذاری  باشـند. 
ریسـک کم و سـود تضمین شـده و استفاده 
از معافیـت مالیاتـی نمی توانـد تابعـی از نرخ 

باشـد. تورم 
اتخاذ صحیح سیاست های پولی، راهکاری 

برای مهار تورم
یکـی از راه هـای مهـار تـورم اتخـاذ صحیح 
سیاسـت های پولـی مناسـب اسـت؛ یعنـی 
رشـد باثبـات و پیش بینی شـده حجـم پول. 
جنوبـی،  کـره  ماننـد  از کشـورها  بسـیاری 
بااعمـال  انگلسـتان  و  نیوزیلنـد  مکزیـک، 
بـه  موفـق  اصولـی،  پولـی  سیاسـت های 
کاهـش تـورم بـه ارقـام یک رقمی)معمـولًا 
زیـر 5 درصـد( شـده اند کـه یکـی از دلایل 
عمـده آن اسـتقلال بانـک مرکـزی در این 
کشـورها بـرای پیش برد سیاسـت های پولی 

اسـت. بوده 

یادداشت

شروطدریافتوامودیعهمسکن
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مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با شرح چهار شرط اصلی برای 
دریافت وام ودیعه مسکن، توضیح داد که یکی از شروط سبز 

بودن فرم)ج( متقاضیان مذکور است.
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از تســنیم پروانه اصلانی 
با بیان اینکه »سازوکار اعطای این وام در قالب دستورالعمل 
بانــک مرکزی و وزارت راه و شهرســازی، اجرایی و تعیین 
می شــود« اظهار کرد: مطابق قوانین و مقررات بانکی، این 

وام به مســتاجر تعلق می گیرد، اما به موجر پرداخت می شود. 
گفتنی است برای سه گروه وام 50 میلیون تومانی، 30 و 15 
میلیون تومانی در نظر گرفته شــده که به ترتیب برای شهر 

تهران، کلان شهر ها و دیگر شهرهاست.
به گفته اصلانی، میزان ســود ماهانه وام 50 میلیون تومانی 
حدود 5۴0 هزار تومــان، وام 30 میلیون تومانی ماهی 325 
هزار  و وام 15 میلیون تومانی1۶0 هزار تومان با نرخ ســود 

13 درصد است. گفتنی است مستاجران تنها سود تسهیلات 
را می پردازند و اصل را در پایان سال به بانک بر می گردانند. 
هفته آینده این برنامه اجرایی می شــود و متقاضیان باید در 
ســامانه نام نویسی کنند تا بر اســاس اولویت بندی، انتخاب 

می شوند.
وی درباره شــرایط مورد نیاز برای دریافت وام ودیعه مسکن 
اضافه کرد: مستاجران حتماً باید اجاره نامه دارای کد رهگیری 

و شرایط وام ســاماندهی را هم داشته باشــند، یعنی وام یا 
امکانات یارانه ای از طرف دولت در بخش زمین یا مســکن 
نگرفته باشند و صاحب ملک نباشند و از سال 8۴ هیچگونه 
سابقه خرید و فروش ملک نداشته باشند. ضمن این که باید 
سرپرســت خانوار باشند و شهری را که تقاضا می کنند در آن 
5 ســال سابقه سکونت داشته باشند و همه این مولفه ها باید 

مستند و در سایت قابل بارگذاری باشند.

 دادســتان تهران گفت: حدود 25 میلیارد یورو مجموع 
تعهدات حاصل از صادرات اســت کــه رفع تعهد ارزی 
نشده است مجموع تعهد 250 نفری که به قوه قضائیه 
معرفی شده اند ۶.8 میلیارد یورو است که یک میلیارد و 
200 میلیون یورو در مرحله بازپرســی بازگردانده شده 
اســت.به گزارش »صبح امروز« و به نقل از مهر، علی 

القاصــی با بیــان اینکه » راجع به ارزهــای حاصل از 
صــادرات، بانک مرکزی در طی دو مرحله دو لیســت 
جداگانه به قوه قضائیه ارســال کرده اســت. مجموعاً 
ارز 250 نفر از کســانی که از صادرکنندگان کالا بودند 
به چرخه اقتصادی بازنگشــته است« اظهار کرد: راجع 
به کســانی که ارزهــا را برنگردانند مســیر قضائی را 

طــی کردیم و با صدور کیفرخواســت، پرونده آن ها در 
دادگاه های ویژه رسیدگی و احکام بسیار خوبی در مورد 
این افراد صادر شد.به گفته القاصی اگر تخلف این افارد 
محرز شود، کمیته ویژه ای که از نهادهای مختلف برای 
پیگیری و اســترداد ارزهای حاصل از صادرات تشکیل 
شــده پیگیری های لازم را انجام می دهند. گفتنی است 

حــدود 25 میلیارد یــورو مجموع تعهــدات حاصل از 
صادرات اســت که رفع تعهد ارزی نشده. مجموع تعهد 
250 نفری که به قوه قضائیه معرفی شده اند ۶.8 میلیارد 
یورو است که یک میلیارد و 200 میلیون یورو در مرحله 
بازپرسی بازگرداندیم و در تیرماه نیز یک میلیارد و ۷00 

میلیون یورو بازگشت.

در حالی که 
کشورهای توسعه یافته 
با اجرای سیاست های 
پولی و مالی کارا و بهبود 
ساختار های اقتصادی 
خود اغلب در کنترل 
تورم موفق بوده اند، 
ایران و تعدادی دیگر از 
کشور های درحال توسعه 
هنوز در این زمینه به 
نتایج مطلوب نرسیده اند.

یکی از راه های مهار 
تورم، اتخاذ صحیح سیاست های 
پولی مناسب است؛ یعنی رشد 
باثبات و پیش بینی شده حجم 
پول. بسیاری از کشورها مانند 
کره جنوبی، مکزیک، نیوزیلند 
و انگلستان بااعمال سیاست های 
پولی اصولی، موفق به کاهش 
تورم به ارقام یک رقمی )معمولًا 
زیر ۵ درصد( شده اند که یکی 
از دلایل عمده آن استقلال 
بانک مرکزی در این کشورها 
برای پیش برد سیاست های پولی 
بوده است

توزیع مستقیم لوازم خانگی به صورت 
سبدهای ارزان قیمت 

سرپرســت معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت از شــروع طرح توزیع مستقیم لوازم 
خانگی به صورت سبدهای ارزان قیمت خبرداد و شرایط دریافت این 5 قلم لوازم خانگی 

پرمصرف را تشریح کرد.
به گزارش »صبح امروز« محمدرضا کلامی با توضیح اینکه طبق مصوبه ســتاد تنظیم 
بازار، اقشــار هدف این طــرح  با اولویت زوج های جوان تحت پوشــش کمیته امداد و 
بهزیستی یا فرزندان این افراد است اجرایی می شود، اظهار کرد: سومین گروهی که در 

اولویت این طرح هستند، مزدوجین تحت پوشش سازمان بازنشستگی است.
وی بــا بیان اینکه »در حال حاضر 105 هزار نفر معرفی شــده اند« خاطرنشــان کرد:  
براســاس این فراخوان تلاش داریم تا واحدهــای تولیدکننده لوازم خانگی که توانایی و 
علاقه مندی لازم برای عرضه مستقیم این پنج قلم کالا به مصرف کننده واقعی را دارند، 
از ســوی دولت برای تأمین ارز و ورق فولاد این کارخانجات در اولویت قرار گیرند. در 
مقابل نیز این واحدهای تولید باید نســبت به عرضه پنج قلم کالای لوازم خانگی اصلی 
جهیزیه از جمله اجاق گاز ، تلویزیون، یخچال، ماشــین لباسشــویی و جارو برقی اقدام 

کنند.
به گفته کلامی مشــمولان این طرح پس از انتخاب محصــول مورد نظر و واریز وجه 
می توانند کالا را تحویل بگیرند. گفتنی است در بسته نخست، اسنوا این پنج قلم کالا به 

ارزش ۹ میلیون و پانصد هزار تومان در اختیار اقشار قرار می دهد.

خبر
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راهکارهای بهارستان نشین  ها برای معضل ازدواج جوانان

کاهش ۳۳ درصدی ازدواج طی ۷ سال گذشته
نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی با انتقاد از عدم اجرای قانون تســهیل اجرای جوانان، نوشت: در۷سال 

)۹2تا۹8( تعداد ازدواج های کشور33 درصد کاهش داشته است.
ســید امیرحسین قاضی زاده هاشمی با اشاره به عدم اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان، در صفحه توئیتر خود 
نوشت: در۷سال )۹2تا۹8( تعداد ازدواج های کشور33–کاهش داشته است.  حالا1۴میلیون جوان )15تا3۹سال( 

مجرد داریم که نمی توانند تشکیل زندگی بدهند.
اجرای قانون تسهیل ازدواج وضعیت ازدواج و جامعه متأهل های جوان را در حد مطلوب نگه می داشت. دولت باید 

پاسخگوی عدم اجرای قانون در همه این سال ها باشد.

تعامل مجلس، وزارت تعاون و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( جهت تسهیل ازدواج جوانان

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم، از تلاش این کمیسیون، وزارت تعاون و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
برای ایجاد شرایطی جهت تسهیل ازدواج جوانان خبر داد.

مهدی عیســی زاده در مورد تســهیل ازدواج جوانان و فرزندآوری که رهبر معظم انقلاب بر آنها تاکید فرمودند، 
گفت: هم اکنون 15 میلیون جوان در کشور داریم که در سن ازدواج قرار دارند، اما با موانعی برای تشکیل زندگی 
مشترک مواجه هستند، بنابراین در این رابطه نشستی با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار کردیم تا بتوانیم 

راهکاری عملیاتی در جهت رفع این معضل ارائه کنیم.
رفع مشکلات جوانان برای تشکیل خانواده نباید تنها در قالب شعار مطرح شود

نماینده مردم میاندوآب، شــاهین دژ و تکاب در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: رفع مشکلات جوانان برای 
تشــکیل خانواده نباید تنها در قالب شعار مطرح شــود، کما اینکه ارقامی برای ارائه تسهیلات وام ازدواج اعلام 

می شود، اما گاه زوج ها بعد از تولد دومین فرزند خود نیز نمی توانند از این امکانات بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: البته مبلغی که برای وام ازدواج تعیین شده با وجود تورم کنونی نمی تواند پاسخگوی نیازهای 
اساسی زوج ها باشد چرا که خانواده دختر نمی توانند جهیزیه تامین کنند و خانواده پسر هم نمی توانند هزینه مراسم 

عروسی را بپردازند و محلی برای سکونت آنها فراهم کنند.
برنامه مجلس، وزارت تعاون و کمیته امداد برای تسهیل ازدواج جوانان

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با اشاره به نتایج مثبتی که در پی برگزاری نشست کمیسیون اجتماعی با 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت رفع موانع موجود در مسیر جوانان برای تشکیل خانواده حاصل شد، تاکید 
کرد: ما در نشست اخیر این کمیسیون که با حضور رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( برگزار شد، موضوع ازدواج 
جوانان را مورد بررســی قرار دادیم و به این نکته اشاره شــد که کمیته امداد در نظر دارد هزینه ازدواج تعدادی 
از جوانان تحت پوشــش خود را تامین کند.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: این 
کمیسیون هفته آینده جلساتی را برای پیگیری روند فعالیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( جهت تســهیل ازدواج جوانان برگزار خواهیم کرد که تا پایان سال بتوانیم زمینه تحقق این مهم را 

برای تعدادی از جوانان فراهم آوریم.

راهکار جمعی از نمایندگان جهت رفع مشکل عدم رغبت 
برای تشکیل خانواده و کاهش نرخ جمعیت

رییس فراکسیون زنان مجلس یازدهم، از ارائه طرح تشکیل کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده به عنوان راهکار 
جمعــی از نمایندگان جهت رفع دغدغه های موجود پیرامون عدم رغبت برای تشــکیل خانواده و کاهش نرخ 
جمعیت خبر داد.فاطمه قاســم پور در مورد نحوه پیگیری دو موضوع تســهیل ازدواج جوانان و فرزندآوری که 
رهبر معظم انقلاب بر آنها تاکید فرمودند توسط جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: هم اکنون 
موضوعاتی همچون کاهش نرخ ازدواج  و کاهش نرخ جمعیت که بســیار مهم و کلیدی اســت به حد اضطرار 
رسیده است.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بیش 
از 12 میلیون جوان در کشور وجود دارند که در سن ازدواج هستند و باید خدماتی به آنها ارائه شود تا از این طریق 
بتوان روند ازدواج آنها را تســهیل کرد. بنابراین نگاهمان در مجلس این است که فرآیندهای پیشنهادی توسط 
نمایندگان در این خصوص از ابعاد نظارت و قانونگذاری تســریع شود.وی در بیان پیشنهاد جمعی از نمایندگان 
مجلس برای افزایش تمایل به ازدواج و فرزندآوری در کشور، تصریح کرد: برای رفع دغدغه های موجود پیرامون 
ازدواج و کاهش نرخ جمعیت پیشنهاد تشکیل کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده ارائه شده است که از طریق آن 
بتوانیم جلســات کارشناسانه ای با حضور افرادی که دغدغه حوزه خانواده و جمعیت را دارند، برگزار کرده و این 
موضوعات را به طور جدی پیگیری کنیم.این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شــد: اگر همکارانمان در 
صحن موافق تشکیل کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده نبودند به طور قطع این موضوعات توسط کمیسیون های 
تخصصی مربوطه پیگیری خواهد شد، ضمن اینکه فراکسیون زنان هم به مثابه یک موقعیت تاثیرگذار می تواند 
پیشنهادات خود را در این کمیسیون ها ارائه داده و موضوع تسهیل ازدواج جوانان و افزایش نرخ جمعیت را پیگیری 
کند.رییس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی، با اشاره به کمیسیون هایی که می توانند نقش اثرگذاری در 
جهت رفع نگرانی های موجود پیرامون عدم رغبت برای تشکیل خانواده و کاهش نرخ جمعیت داشته باشند، تاکید 
کرد: قاعدتا کمیســیون های اجتماعی، فرهنگی و بهداشت و درمان باید وظیفه اصلی برای پیگیری طرح های 
ارائه شــده در حوزه تشکیل خانواده و فرزندآوری را برعهده داشته باشند البته مساله خانواده یک مساله ذوابعاد 
است و به کمیسیون های دیگری هم مرتبط است که فراخور طرح یا لایحه مربوطه می تواند به کمیسیون های 

دیگر مجلس فرستاده شود.

بررسی »صبح امروز« از چرایی کاهش ازدواج و فرزندآوری و آسیب های ناشی از آن؛

با این شرایط مجرد می مانم
حمیــده طاهری / بحــث »ازدواج جوانان و 
فرزندآوری« از جمله نگرانی ها و موضوعات 
مهمی است که تأثیر زیادی بر ابعاد مختلف 
جامعه دارد، با وجود اینکه بهارســتان چندین 
دوره اســت که خالــی و پر شــده و قانون 
تســهیل ازدواج طی 15 ســال گذشــته در 
مجلس شــورای اســلامی خاک می خورد، 
وزیر جوانــان از خانواده ها می خواهد »زمینه 
ازدواج جوانــان را مهیــا کننــد!« و معاونت 
جوانانــش از راه انــدازی پویش های مردمی 
برای حمایت حرف می زند.به گزارش روزنامه 
»صبح امــروز« چالش هایی جدی که امروز 
بر ســر راه جوانان قرار دارد باعث شــده که 
امید به زندگی و انگیزه شــان را برای ازدواج 
و فرزندآوری کاهش دهــد، در این گزارش 
به چرایی ازدواج نکردن جوانان، ترسشان از 
فرزندآوری و تحلیل آمارها و شــرایط موجود 

بر سر راه جوانان پرداخته ایم.
کاهش ۴۰ درصدی ازدواج

مدیر کل سلامت خانواده، جمعیت و مدارس 
وزارت بهداشــت، گفته است:» میزان ازدواج 
ها در ســال 8۹، حدود 8۹0 هزار بود. که در 
ســال 13۹8 کمتر از 550 هزار مورد شــد و 
۴0 درصد کاهش یافت. از ســال 8۹ به طور 
متوسط هر سال ۶ درصد از میزان ازدواج در 
کشور کم شــده است، یک علت آن کاهش 
موالیــد از دهه ۶0 به بعــد و کاهش افرادی 
است که به ســن ازدواج می رسند اما علت 
اصلی این مســاله نیست، سال ۹2 حدود 13 
میلیون جوان در سن ازدواج داشتیم که اکنون 
به 10 میلیون نفر رسیده و همزمان تمایل به 

فرزندآوری کمتر هم در کشور داریم«.
ســید حامد برکاتی تشریح می کند: »چاره 
کار فقــط دادن وام ازدواج 100 میلیــون 
تومانی نیســت. در برخی مناطق کشــور 
خانواده هایــی بــرای وام 100 میلیونــی 
فرزندان خود را وادار به ازدواج می کنند«. 
در این میان ســازمان ثبــت احوال ضمن 
اعلام این که متولــی اصلی ارائه آمارهای 
ازدواج و طلاق فقط این ســازمان اســت 
در  ازدواج  ســن  کرده:»میانگین  اعــلام 
کل کشــور در دامادهــا 2۹.2 و در میان 

عروس ها 2۴.۴ است«.
عملکرد مسؤولان؛ حکایت از زیست شان 

در سیاره ای دیگر
 ســوال مهم اینجاست که چرا سیاست های 
چهارده گانــه حمایت از فرزندآوری و خانواده 
کــه در ســال ۹3 توســط رهبــری ابلاغ 
شــد در بطن جامعه اجرایی نشــده اســت؟ 
پارادوکس هایــی در گفته های متولیان آمده 
و آنچــه در پیرامون جوانان می گذرد حکایت 
از زیست برخی مسؤولان در سیاره ای دیگر 
است و دور بودن تصمیم گیران از آنچه دارد 

در بطن جامعه اتفاق می افتد.
نگران کننده ای که  داده هــا و هشــدارهای 
مســؤولان بدون راهــکار منطقــی اعلام 
می کنند باعث شــد تا با بعضی از جوانان در 
آســتانه ازدواج به گفت وگو بشینیم. فاطمه، 
جوان 20 ســاله ای که دانشجوی کارشناسی 
آموزش ابتدایی اســت، می گوید: »تا زمانی 
که شخصی را مطابق ایده آل هایم پیدا نکنم 
ازدواج نمی کنم، اگر بخواهم بچه دار شــوم 
یــک یا دو ســال بعد از ازدواج و به شــرط 
تمکن مالی همسرم رضایت به بچه دار شدن 
می دهم«.محمد، 23 ساله و دانشجوی رشته 
مهندسی فناوری اطلاعات است که در یک 
خانــواده مذهبــی به دنیا آمــده و درآمدش 
در حــال حاضر ماهیانه یــک میلیون و200 
هزار تومان اســت  و علــت ازدواج نکردنش 
را اختلاف ســلیقه با خانواده عنوان می کند. 

وی با اشــاره به اینکه سربازی نرفتن، تمام 
نکــردن درس و عدم درآمــد ثابت با وجود 
شرایط اقتصادی و اجتماعی حاکم بر جامعه 
امر مقدس ازدواج را سخت می کند، می گوید: 
» اگر شــرایط برای ازدواج مهیا شود، با تک 
فرزندی مخالفم چون خانواده های فرزند کم 

با مشکلات بیشتری مواجه هستند«.
ازدواج با وام۵۰ میلیونی و مسکن 2۵ 

متری ممکن نیست
آتنا جوان 28 ساله دیگری است که دغدغه ها 
و نگرانی هایــش را با ما در میان گذاشــت و 
گفــت: » از ازدواج کــردن وحشــت دارم، 
وضعیت اقتصــادی جامعه، آمار بالای طلاق 
و همسرآزاری باعث شده که کلا قید ازدواج 
را بزنم«.آتنا می گوید »به نظر شما با وام 50 
میلیــون تومانی و مســکن 25متری امکان 
ازدواج وجــود دارد؟ اگر هــم برفرض محال 
بشود ازدواج کرد بیشــتر از یک بچه به دنیا 
 22 است«.محمدحســین  اشــتباه  با  آوردن 
ساله، دانشجوی رشته عمران در یک خانواده 
متدین بزرگ شــده و در حــال حاضر درآمد 
ماهیانه یک میلیون و500 هزار تومان است. 
وی علــت ازدواج نکردنــش را اینگونه بیان 
می کند: »موقعیت و شــرایط فعلی جامعه را 
مناسب با ازدواج نمی دانم، از نظر اقتصادی و 
فرهنگی متاسفانه در برهه ای از زمان هستیم 
که ملاک ها برای انتخاب همسر خیلی سخت 
شده است«. محمدحسین، ازدواج کردن بدون 
شــغل و درآمد ثابــت را غیرممکن می داند و 
تشــریح می کند: » قطعاً یک یا دو سال بعد 
از ازدواج به داشــتن فرزنــد فکر می کنم، اما 
فرزندآوری و تأمین هزینه های مالی خانواده 
خیلی ســخت شــده مگر اینکه شــرایط و 
فراهم  برای جوانــان  اقتصادی  تســهیلات 
شود«.رضا نیز فرد دیگری است که می گوید: 
» 28 سالم اســت و کارشناسی ارشد حقوق 
دارم اما بیکارم، وقتی نمیتوانم از پس خرج و 
مخارج خودم بر بیایم، چرا باید ازدواج کنم؟«.

با وجود شرایط اقتصادی تنهایی را بر 
ازدواج ترجیح می دهم

در این میان ســمیرا آخرین فردی است که 
با او گفت وگو پرداختیم. او 2۶ ساله  و دارای 

مدرک کارشناسی مدیریت بازرگانی است. در 
طول صحبت هایش عدم امیدی به زندگیش 
را کاملًا احساس می شد. »اصلا علاقه ای به 
ازدواج ندارم، با این همــه گرانی و اختلاف 
ترجیح می دهم تا آخر عمر تنها بمانم و تن به 
ازدواج ندهم، چون اگر ازدواج کنم و بچه دار 

شوم فرزندم هم مانند من تباه می شود«.
آنطور که پیداست شــرایط موجود بر انگیزه و 
امید به زندگی جوانان تأثیر منفی گذاشته است، 
همین امر منجر شــد تا استادیار جامعه شناسی 
دانشگاه فردوسی مشــهد گفت وگو کنیم تا به 

تحلیلی منطقی از شرایط موجود برسیم.
نیازهای جوانان هزینه های جدی را 

می طلبد
مهــدی کرمانــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
روزنامه »صبــح امروز« گفت: بــا توجه به 
اینکه شــرایط اقتصادی جامعه فشــارهای 
مضاعفی را بر قشــر جــوان جامعه تحمیل 
می کند معمــولًا نیازهایی کــه جوانان باید 
تأمیــن کنند به لحاظ اقتصادی در شــرایط 
فعلی مشکل است، انتخاب های فعلی جوانان 
نیز هزینه هــای جدی را می طلبد«.وی ادامه 
می دهد: »معمولا در جوامع ترکیبی از انرژی، 
مهارت و تخصص جوانان و زیر ساخت های 
که حکومت ها و دولت هــا فراهم می کردند 
باعث می شــد تــا جوانان بــه فرصت های 
اقتصادی دسترســی پیدا کــرده و درنتیجه 

شرایط مطلوبی را برای زندگی رقم بزنند«.
جوانان در شرایط فعلی جامعه با تعارض 

نقشی مواجه هستند
عضو هیأت علمی دانشــگاه فردوسی مشهد 
با اشــاره به اینکه شــرایط و امکانات برای 
شــکوفایی اســتعداد و توانایی های جوانان 
در حد نرمال فراهم نیســت، افزود: »در این 
شــرایط جامعه شناســان از پدیده ای به نام 
تعارض نقشــی یاد می کنند، زیرا افراد برای 
اینکه بتواننــد انتظارات موجــود را برآورده 
متوســل  جایگزینی  بــه مســیرهای  کنند 
می شــوند که از ســمت جامعه مشــروعیت 
ندارد، در واقع دریچــه ای بر روی انحرافات 
و آســیب های اجتماعی باز می شود. با توجه 
به هشدارهای مربوط به نرخ فرزندآوری باید 

زیر ساخت های لازم برای جوانان مهیا شود، 
اگر شرایط مســاعدی فراهم نشود تا بتوانند 
در باز تولید نســل آینده به خوبی عمل کنند، 
متاســفانه ممکن است با اختلالات جدی در 
اقتصادی، فرهنگی و  مسیر کلان توســعه، 

اجتماعی جامعه مواجه شویم«.
مسکن های 2۵ متری راهکار مناسبی 

برای ازدواج جوانان نیست
وی در خصوص مسکن های 25 و 35 متری 
می گوید: »گاهی راه حل های ساده ای را برای 
مســائل پیچیده ارائه می کنیــم و در نهایت 
نتیجه مطلوبی کســب نمی کنیــم، عادت و 
تربیــت ذهنی مردم جامعه مــا با قلمروهای 
کوچک سازگاری ندارد، خانه های 25 متری 
عاملــی نیســتند که جوان های مــا آمادگی 
ذهنی، تعاملی و اجتماعــی برای زندگی در 
این مکان ها داشــته باشند، چه بسا تأکید بر 
این راه حل می تواند آشــفتگی های اجتماعی 
بیشــتری را برای جوانان در کلان شــهرها 
به همراه داشــته باشد«.داده های فوق نشان 
می دهد، مسؤولان و نهادهای متولی در امر 
ازدواج بایــد راهکارهای جــدی و منطقی را 
ارائه کنند، زیرا »علاج واقعه قبل از وقوع باید 
کرد« که قطعاً عــلاج کاهش ازدواج و نرخ 
پایین فرزندآوری با توصیه به ازدواج جوانان، 
تشکیل انجمن خیران ازدواج، وام  50 میلیون 

تومانی و مسکن 25متری ممکن نیست.

خبر

 به نظر شما با وام 
۵۰ میلیون تومانی و 
مسکن 2۵متری امکان 
ازدواج وجود دارد؟ اگر 
هم برفرض محال بشود 
ازدواج کرد بیشتر از یک 
بچه به دنیا آوردن با 
اشتباه است

کرمانی: عادت و تربیت 
ذهنی مردم جامعه ما با 
قلمروهای کوچک سازگاری 
ندارد، خانه های 2۵ متری 
عاملی نیستند که جوان های 
ما آمادگی ذهنی، تعاملی و 
اجتماعی برای زندگی در این 
مکان ها داشته باشند، چه بسا 
تأکید بر این راه حل می تواند 
آشفتگی های اجتماعی بیشتری 
را برای جوانان در کلان شهرها 
به همراه داشته باشد

مجموع فوتی ها به ۱۵2۸۹ نفر رسید 
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی دو هزار و ۴8۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا در 

کشور طی 2۴ ساعت گذشته خبر داد.
دکتر ســیما ســادات لاری گفت: از دیروز تــا امروز 3 مرداد 13۹۹ و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۴8۹ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور 

شناسایی شد که یک هزار و 50۴ نفر از آنها بستری شدند.
وی افزود: مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به 28۶ هزار و 523 نفر رسید.

لاری گفت: متاسفانه در طول 2۴ ساعت گذشته، 215 بیمار کووید1۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 15 هزار و 28۹ نفر رسید.

وی ادامه داد: خوشــبختانه تا کنون 2۴۹ هزار و 212 نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: 3۶53 نفر از بیماران مبتلا بــه کووید1۹ در 
وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

لاری گفــت: تا کنون دو میلیون و 2۷8 هزار و 38۴ آزمایش تشــخیص کووید1۹ 
در کشــور انجام شــده اســت.وی با بیان اینکه همانند روزهای گذشته استانهای 
مازندران، فارس، آذربایجان های شرقی و غربی، خراسان رضوی، البرز، خوزستان، 
لرستان، گلستان، کرمان، زنجان و ایلام در وضعیت قرمز قرار دارند گفت: همچنین 
اســتانهای تهران، اصفهان، بوشــهر، هرمزگان، قزوین، مرکزی، خراسان شمالی، 
همدان، خراســان جنوبی، سمنان، سیستان و بلوچستان، اردبیل و کهگیلویه و بویر 

احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

کووید- ۱۹ هرگز ریشه کن نخواهد شد
مدیر موسســه ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا گفت: فکر نمی کنم شیوه 

ریشه کنی کووید-1۹ مانند سارس-یک باشد.
نورنیوز نوشــت: مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا گفت : فکر 
نمی کنم شــیوه ریشه کنی کووید-1۹ مانند ســارس-یک باشد. دلیل آن توانایی 
بالای ویروس کرونا در انتقال از انســانی به انسان دیگر است اما پیش بینی  نمی 

کنم کووید -1۹ ریشه کن شود. 
او ادامه داد: با ترکیبی از اقدامات بهداشت عمومی، درجه ای از ایمنی جهانی جمعی 
و یک واکســن خوب که  امیدوارم و محتاطانه خوشــبینم که بدان دست خواهیم 
یافت. یعنی با ترکیبی از این سه عامل ما خواهیم توانست به خوبی شیوع  ویروس 

را کنترل کنیم.

بوسیدن کودکان را کنار بگذارید
برخلاف باور عمومی و حتی علمی در روزهای نخســتین شــیوع این بیماری، این 
روزها کودکان و نوزادان به شدت در معرض کرونا قرار گرفته اند و باید مراقبت های 

لازم از آنان در مقابل این بیماری صورت بگیرد.
تســنیم نوشــت: موج دوم کرونا گویا از موج اول آن نیز خطرناک تر اســت و آمار 

همه گیری این ویروس و همچنین میزان بستری شدگان موید این مطلب است.
از ســوی دیگر در برخی استان ها مانند خراســان رضوی حدود دو هفته است که 

وضعیت قرمز حاکم بوده و تغییر چندانی در وضعیت صورت نگرفته است.
آمار بســتری ها، مبتلایان و فوت شدگان کرونا در اســتان خراسان رضوی همگی 
افزایش پیدا کرده و تمام این ها موارد نگران کننده ای اســت که در این روزها شاهد 

آن هستیم.
علاوه بر این، برخلاف باور عمومی و حتی علمی در روزهای نخســتین شیوع این 
بیماری، ایــن روزها کودکان و نوزادان نیز به شــدت در معرض این بیماری قرار 

گرفته اند و باید مراقبت های لازم از آنان در مقابل این بیماری صورت بگیرد.
پزشکان توصیه اکید دارند که کودکان نیز مانند بزرگسالان از ماسک استفاده کنید 

و دقیقا مشابه سایر اقشار جامعه از حضور در تجمعات ممانعت به عمل آید.
یکی از پزشــکان مشهدی که در زمینه درمان بیماران کودک مبتلا به کرونا فعال 
است در پستی اینستاگرامی از والدین و مادربزرگ و پدربزرگ ها خواسته است اکیدا 

از بوسیدن نوزادان خودداری کنند.

قیمت واکسن کووید-۱۹ در هند حدود ۱3 دلار خواهد بود
از آنجــا که نتایج واکســن بیمــاری کووید-1۹ که توســط محققان دانشــگاه 
»آکسفورد« ساخته شده امیدوار کننده بوده و نشان داده این واکسن بی خطر است 
و می تواند سیســتم ایمنی را برای مقابله با این ویروس تربیت کند اکنون موسسه 
»سروم«)Serum( هند به سرپرستی »آدار پوناوالا«)Adar Poonawalla( گفته 
قرار اســت آزمایش مربوط به این واکســن و تولید دوزهای بیشتر از آن را در هند 

آغاز شود.
تایمز نوَ نیوز نوشــت: پوناوالا گفته است که 50 درصد دوزهای واکسنی که توسط 
شــرکت وی تولید می شود به هند عرضه خواهد شد و مابقی به سایر کشورها داده 

می شود.
پونــاوالا همچنیــن گفت که این واکســن ها به عنــوان بخشــی از برنامه های 
واکسیناسیون توســط دولت ها خریداری خواهند شد. وی به یک روزنامه گفت که 

این شرکت سعی خواهد کرد که قیمت واکسن را زیر 1000 روپیه)حدود 13 دلار( 
نگه دارد.

وی گفت: ما گفتیم که می خواهیم نیمی از واکســن خود را به هند و نیمی دیگر را 
به کشورهای دیگر عرضه کنیم. ما باید درک کنیم که این یک بحران جهانی است 
و می بایست از مردم سراســر جهان در برابر این بیماری محافظت کرد. این بسیار 

مهم است که ما به طور مساوی کل جهان را ایمن سازیم.
پیش از این پوناوالا گفته بود که این شــرکت به دنبال تأییدیه سازمان کنترل دارو 
هند )DCGI ( برای انجام آزمایشات مرحله 3 واکسن در هند است. تولید دوزهای 

این واکسن نیز به زودی آغاز خواهد شد.
واکسن دانشگاه آکســفورد در هند »کووی شیلد«)Covishield ( نامگذاری خواهد 
شــد. هزینه هر دوز این واکســن کمتر از 1000 روپیه خواهد شد و اگر همه چیز 
خوب پیش برود، این موسســه می تواند تولید انبوه واکســن را تا ماه نوامبر)آبان( 
شــروع کند. در مورد آزمایشات نیز این موسســه گفته بیش از پنج هزار نفر برای 
آزمایشهای بالینی واکســن دانشگاه آکسفورد که توسط این موسسه در هند انجام 
 می شــود، ثبت نام کرده اند و تخمین می زند که آزمایشــات تا پایان ماه اوت آغاز 

می شود.
اوایل این هفته هند، تولید و کارآزمایی واکســن آزمایشــی کووید-1۹ دانشــگاه 
آکســفورد و  شرکت »آسترازنکا« به نام »ChAdOx1 »را برای انجام آزمایش فاز 
3 در هند )پس از آنکه این واکسن پاسخ ایمن را در کارآزمایی های بالینی که روی 

افراد بین 18 تا 55 سال انجام شده بود، نشان داد( آغاز کرد.
شرکت ســروم که در شــهر »پونه«)Pune( هند قرار دارد، در تولید انبوه واکسن 
کروناویروس، با دانشگاه آکسفورد همکاری می کند. گفتنی است این موسسه پیش 
از این هم با دانشــگاه آکسفورد همکاری کرده و در پروژه تولید واکسن مالاریا هم 
با این دانشــگاه همکاری داشته است. موسسه »سروم« قصد دارد همزمان با تولید 

واکسن، کارآزمایی بالینی آن را در هند انجام دهد.

واکسن کرونا، زودتر از اوایل 2۰2۱ در دست نیست
یک کارشناس سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، با وجود پیشرفت های حاصله در 
تولید واکســن کرونا، استفاده از این واکسن پیش از سال آینده میلادی امکان پذیر 

نخواهد بود.
ایرنا نوشــت: »مایک رایان«، مدیر برنامه های اضطراری سازمان جهانی بهداشت 
گفت که تا اوایل ســال 2021 نمی توان انتظار اســتفاده از واکسن کووید-1۹ را 

داشــت. این سخنان او در حال بیان شد که محققان دانشگاه آکسفورد به پیشرفت 
های قابل توجهی برای دستیابی به واکسن کرونا دست یافته اند. 

وی خاطرنشــان کــرد: هم اکنون چند واکســن در آزمایش فاز ســه قرار دارند و 
هیچکدام از لحاظ ایمن یا توانایی تولید یک واکنش ایمنی در این مرحله شکســت 
نخورده اند؛ اما مردم تا قبل از سال میلادی آینده )2021( واکسن کرونا را دریافت 
نخواهد کرد.رایان با بیان این که ســازمان جهانی بهداشت برای گسترش توانایی 
دسترســی به واکســن های احتمالی و افزایش ظرفیت تولید آنها تلاش می کند، 
تاکید کرد واکسن های ضد اپیدمی کرونا تنها مختص ثروتمندان نیست بلکه برای 
همگان است.مدیر اجرایی برنامه های اضطراری سازمان جهانی بهداشت همچنین 
نسبت به بازگشایی مدارس پیش از کنترل شیوع نسل جدید ویروس کرونا هشدار 
داد.در یکی از آخرین تحولات مربوط به تولید واکسن بیماری کووید-1۹، گروهی 
از محققان دانشگاه آکسفورد در انگلیس دوشنبه هفته گذشته )30 تیر( اعلام کردند 
نتایج آزمایش های اولیه در زمینه تولید چنین واکسنی امیدوارکننده بوده و پیش از 
آن نیز پژوهشگران آمریکایی تاکید کرده بودند واکسن شرکت داروسازی مدرنا در 
مرحله نخســت آزمایش، در بدن همه داوطلبان منجر به تولید پادتن در برابر نسل 

جدید ویروس کرونا شده است.

اخبارکرونایی
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کرونا نوبل را مغلوب کرد

بنیاد نوبل اعلام کرد به دلیل شــیوع ویروس کرونا، ضیافت نوبل را برای نخستین بار در نیم 
قرن گذشته لغو خواهد کرد.

به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از رویترز، برنــدگان جوایز نوبل 2020 به روال 
گذشــته اعلام خواهند شــد اما در این دوره از جوایز نوبل از ضیافتی که در دهم دسامبر با 

حضور 1300 میهمان در سوئد برگزار می شود خبری نخواهد بود.
»لارس هایکنســتن« رئیس بنیاد نوبل بیان کرد: »دو مشکل وجود دارد. امکان جمع آوری 
تعداد زیادی میهمان در کنار یکدیگر وجود ندارد. همچنین مشــخص نیست که افراد بتوانند 

به سوئد سفر کنند«.
آخرین  باری که ضیافت نوبل لغو شــد به سال 1۹53 بازمی گردد. این مراسم در طول جنگ 

جهانی اول و دوم نیز لغو شده بود.
به گفته بنیاد نوبل، هنوز کاملا مشــخص نیســت که مراســم اهدای جوایز در چه شرایطی 

برگزار خواهد شد.
جایزه نوبل در سال 18۹5، به وصیت آلفرد نوبل، کارخانه دار و شیمی دان سوئدی پایه گذاری 

شد.
طبق وصیت او، پنج جایزه به طور ســالانه در رشــته های فیزیک، شــیمی،  فیزیولوژی و 
پزشکی، ادبیات و صلح به افرادی تعلق می گیرد که بیشترین خدمت را به مردم کرده باشند.

یک موزه زیردریایی در یونان افتتاح شد

یک کشــتی باســتانی متعلق به کشــور یونان که در دریای اژه به گل نشسته، به یک موزه 
زیردریایی تبدیل شده است و از ماه آینده میلادی پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.

به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از مجله اسمیتسونیان، کشتی دوهزار ساله پریسترا 
)Peristera( حدود 500 ســال قبل از میلاد مســیح با محموله ای از کوزه های باستانی در 
عمق 28 متری در دریای اژه به گل نشســت. این کشــتی باســتانی حال به بخشی از یک 
مــوزه زیردریایی تبدیل شــده که از 3 اوت تا 2 اکتبر )13 مــرداد تا 11 مهر( پذیرای عموم 

بازدیدکنندگان خواهد بود.
پریســترا در حال جابه جایی محموله ای از ۴ هزار کوزه ســفالی بود که غرق شد. اگرچه این 
کشــتی حدود ۴00 سال پیش از کشتی های رومی ســاخته شده بود اما حدود 12۶ تن وزن 
داشت و می توانست دو برابر وزن این کشتی  کوزه جابه جا کند. با وجود آن که بدنه چوبی این 
کشــتی در گذر زمان پوسیده و از میان رفته اما محموله ارزنده آن دست نخورده باقی مانده 
است.برای دهه ها، دسترسی به این گنجینه ارزشمند برای همه به جز باستان شناسان ممنوع 
بود. اما دولت یونان ســرانجام در ســال 2005 میلادی، با اصلاح سیاستی که برای حفاظت 
از گنجینه های زیردریایی این کشــور در برابر غارتگران تدوین شده بود، بازدید از چند مورد 
معدود از این گنجینه های باســتانی را برای غواصان مجاز کرد. حالا این کشور با امید جذب 
گردشگر در فصل تابستان بیش از پیش از محدودیت های پیشین در این حوزه کاسته و برای 

بازدید از این گنجینه های تاریخی یک موزه ترتیب داده است.  
آن دسته از علاقمندان به بازدید از این موزه که غواصی نمی دانند نیز می توانند از تور واقعیت 
مجازی که در وزارت فرهنگ یونان ارائه می شــود، استفاده کنند. این موزه زیردریایی پس از 

پایان تور امسال، تا تابستان 2021 به روی بازدیدکنندگان بسته می شود.
با وجود ادامه محدودیت های مســافرتی ناشی از شیوع کرونا، کشور یونان از اول ژوئیه )11 
تیر ۹۹( مرزهای خود را به روی گردشگران ساکن اتحادیه اروپا و چند کشور دیگر باز کرد.

انتشار آلبوم بازیگری پس ازمرگ او بر اثر کرونا
یک آلبوم موسیقی از نیک کوردرو، 
بازیگــر تئاتــرِ برادوی کــه بر اثر 
ویروس کرونا درگذشــت، روز تولد 

این بازیگر فقید منتشر می شود.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« 
و به نقل از ورایتی، آلبوم موسیقی 
زنده »کنســرت زیر 5۴ فاینستین، 
زندگــی ات را بکــن« اثــر نیک 
کوردرو، روز هفدهم ســپتامبر )2۷ 
چهل ودومین  با  مصادف  شهریور(، 
سالروزِ تولد این بازیگر فقید، منتشر 

می شود.
این آلبوم، که در سال 201۹ ضبط شده است، شامل اجراهای بازیگران مهمان و هنرمندانی 
از جمله کاترین گلگر، درو گلینگ، ســارا چیس و زک برف در یک نمایش می شود و توسط 
برادوی رکوردز منتشــر خواهد شد.آماندا کلوتس، همســر کوردرو در اینستاگرام این خبر را 
منتشر کرد. او نوشت: »آهنگ های نمایش تک نفره نیک به زودی منتشر می شود و از امروز 
پیش فروش می شود. اگر نیک بود و این خبر را می شنید خیلی هیجان زده می شد. هرگز ندیده 
بودم همسرم روی چیزی سخت تر از این پروژه کار کند و برای اجرای آن تا این حد استرس 
داشــته باشــد. خیلی به او افتخار می کردم و عاشق تماشــای او روی صحنه در آن دو شب 
بــودم.«او اضافه کرد: »او این نمایش را از صفــر آغاز کرد و آهنگ های مختلفی برای بیان 
داســتان داشت که داستان خودش بود. چند آهنگ برادوی با اجراهای مهمان، مقداری پاپ، 
کمی موســیقی استاندارد و کمی لاتین در آن هســت.«مایکل موریتز، کارگردان در این باره 
گفت: »بســیار افتخار می کنم که برنامه ضبط شده اجرای تک نفره نیک برای فروش ارایه 
شده است. خوشحالم که به حفظ کردن روح زیبای نیک کمک می کنم و دنیا می تواند آن را 

گوش کند. تمام درآمدها برای کمک به خانواده نیک خرج می شوند.«
کوردرو، چندی پیش، در ســن ۴1 سالگی، بعد از نبردی چند ماهه با کروناویروس، جان خود 

را از دست داد.

 بررسی زوایای مختلف هنری در دوران کرونا؛
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این  کــه  شــرایطی 
روزها ماندن در خانه 
اساســی  اصل  بــه 
مقابله با شــیوع کرونا 
در جامعه ایــران تبدیل 
شده است، هنرمندان در 
بــه  عمــل  راســتای 
خود  اجتماعی  مسئولیت 
با ســلاح رنگ و بوم و 
و  قلــم  و  موســیقی 
پرفورمنس وارد گود شده اند تا نشان دهند 
که هنرمند جماعت در هر شرایطی همراه و 

همگام جامعه است.
انسان هزاره ســوم، بی شک آموخته است 
کــه چگونه خود را با محیــط وفق داده تا 
اگر بر مشــکلات فائــق نمی آید، لااقل در 
بدتر شدن شــرایط نیز گام برندارد. در این 
میان تهدیدهای بســیاری وجود دارد که به 
واسطه هنر می تواند به فرصت تبدیل و در 

حافظه های تاریخی ثبت شود.
بــدون تردید، تاثیراتی کــه هنر بر کرونا و 
بالعکس کرونا بر هنر می گذارد را از زوایای 
مختلفی می توان بررســی کــرد. اما بر آن 
شــدیم تا ایــن موضــوع را در زمینه های 
مختلف هنری از زبان کســانی بازگو کنیم 
کــه در میــانِ ماجرایِ هنر قرار داشــته و 
حــرف برای گفتن بســیار دارند. به همین 
جهت با هنرمندان نقــاش، عکاس، تئاتر، 
موسیقی، شــعر، کارگردانی و.... به گفتگو 
پرداختیم و در چند شماره پیاپی، گزیده ای 

از صحبت های آنها را می خوانید.
هنر در کشور ما همیشه منزوی بوده 

است
دیزگلی،  سهیلا 
مــدرس هنر در 
و  است  دانشگاه 
در این ســال ها 
فعالیت  کنار  در 
در  حرفــه ای 
زمینــه هنــر و 
علی الخصــوص نقاشــی، نمایشــگاه های 
خیابانی متعددی را در حاشیه شهر و مناطق 
کم برخوردار برگزار کرده و تابلوهای امید را 
بر دیوارهای پایین شــهر به تصویر کشانده 

است.
او با اشاره به اینکه سایه کرونا روی هنر هم 
مثل دیگر چیزها سنگینی می کند، می گوید: 
با توجه به اینکه هنر همیشه در کشور ما به 
شدت منزوی بوده، شرایط ملتهب تر است. 
در این میان خیلی ها معتقد هســتند کرونا 
تنها جنبه های منفی نداشــته و من هم با 
این نظر نسبتا موافق هستم. چراکه هنر در 
این فضای بسته، محدود و خاکستری شاید 

بتواند دریچه جدیدی را باز کند و شاید تنها 
چیزی که بتواند نجات دهنده باشد، احتمالا 
هنرهایی مثل نقاشــی و ادبیات باشد. این 
هنرهــا در خلــوت هم به وجــود می آید و 
هنرمند معاصــر در خلوت خود، به خلق اثر 
می پردازد و بــا نمایش آن، حتی در فضای 
مجازی، می تواند بر آگاهــی عمومی تاثیر 

بگذارد.
دیزگلــی ادامه می دهد: خیلــی از مردم از 
شرایط و این وضعیت خسته شده اند و برای 
بهتر شــدن حالشــان، به هنر پناه می برند. 
هنر در تمام اعصــار، این کار را می کرده و 
هر وقت بشــر در علم به بن بست می رسید، 
عملا به هنر رو می آورد. کما اینکه الان هم 
وضعیت بحرانی اســت و مردم به هنر پناه 
آورده انــد. وقتی محدودیت های این چنینی 
پیش می آید، آدمها به خلق اثر فکر می کنند، 
به اینکه راه جدیدی بســازند، به اینکه چه 
اتفاقی می تواند بیفتد که از این مسیر خارج 
شــوند. در این بین، آموزش آنلاین گزینه 
خوبی اســت اما بازهم خروجــی آموزش 
حضوری را نداشته و ندارد و ما از سر اجبار، 
مجبوریم یا بــا آموزش آنلاین و یا با تعداد 

هنرجوی کم، کلاس ها را برگزار کنیم. 
خلاقیت نقاشی در رویاهای کودکانه

این مدرس دانشــگاه با بیان اینکه کرونا بر 
همه چیز تاثیر گذاشــته است می افزاید: اگر 
بخواهیم تاثیر آن را برکارگاه ها و کلاس ها 
مورد بررســی قــرار دهیم، بــدون اغراق 
تاثیرات منفی زیادی داشته است. چراکه هر 
سال تابستان، پیک آموزش است، اما امسال 
بخاطر شیوع کرونا آنچنان جنبشی را شاهد 
نبودیم. به همین جهت مجبوریم کلاس ها 
را کــم جمعیت و یا آنلایــن برگزار کنیم و 
تلاش می کنیم که مربی ها این مســئله را 
به طریقی جبران کنند و مشکلات بر دوش 

مربیان و اساتید باشد.
وی ادامــه می دهد: مــا تاکیــد داریم در 
روی  کــودکان،  نقاشــی  ســرفصل های 
خلاقیــت کار کنیم، نــه روی آموزش های 
ســنتی و قدیمی. ما در کلاس های معاصر 
و مدرن، مدام بــا بچه ها صحبت می کنیم 
و بــرای آنهــا شــعر و کتاب و داســتان 
می خوانیم و هر کســی بر مبنای زندگی و 
پیرامــون خودش و همچنین ذهن و رویاها 
و خلاقیت خود نقاشی می کند. این پرورش 
خلاقیت، نیاز به فعالیت گروهی دارد و این 
موضوع مخصوصا برای آموزش به ســنین 
کودک و نوجوان بســیاررحائز اهمیت است 
که متاسفانه در شــرایط کنونی با کمیت و 
کیفیت مطلوبی امکان پذیر نیســت.دیزگلی 
در پایان بنــدی صحبت های خود می گوید: 
به طور کل فکر می کنم شرایطی است که 
نمی توان گفت صددرصد خوب یا بد است. 
باید با آن کنار بیاییم و زندگی خود را سپری 

کنیم.
از این اتفاق درس بگیریم

واحدیان  طاهره 
موحــد، متولــد 
دارای  و   1338
ممتاز  مــدرک 
ی  س هــا کلا

تخصــص 
هنراست و بیش 
از ســه دهه به صورت جــدی و حرفه ای، 
نقاشــی اولویت کاری اش بوده و هم اکنون 
نیز عضــو هیئت مدیره انجمــن هنرهای 
تجسمی خراسان رضوی در رشته هنرهای 

جدید است.
وی می گویــد: بی شــک از این فرصت به 
وجود آمده می تــوان در جهت بازنگری به 
کل جریان کاری اســتفاده کرد و بیشتر به 
هنــر پرداخت. چراکه خــود هنر آن فاصله 
تلخ را پر می کند. موضوع این اســت که ما 
از این اتفــاق باید درس بگیریم، چراکه هر 
موضوع مشابه کرونا، می تواند تاثیرات جدی 
بر زندگی هنری بگذارد. هر اتفاق تلخی که 
در تاریخ افتاده، باعث شــده است بعد از آن 
خیلی  سبک های جدید و تازه، شروع به رشد 
کند و تاثیرات عمیقــی بر زوایای  مختلف 
هنری همچون ادبیات، نقاشی، عکاسی و... 
بگذارد و فعالیت های چشمگیری اتفاق افتد. 
مانند اکسپرسیونیسم که در شرایطی مشابه 

اوضاع کنونی خلق شد.
واحدیان موحــد در ارتباط با جایگاه تصویر 
به عنوان راوی تاریخ بیان می کند: اگر زبان 
دیداری یا همان بصری را  در نظر بگیریم، 
متوجه می شویم که این زبان در حال حاضر 
بســیار گسترده شده اســت. به دلیل اینکه 
در فضای گســترده اینترنت و شــبکه های 
مجازی، انواع تصاویر را داریم و هر کســی 
می تواند با یک گوشی لحظه ها را ثبت کند. 
در این بین، گستردگی دنیای تصویر چه در 
نقاشی و چه در عکس، لزوم گزینش آثار را 
در پی دارد. در یک نمونه مشــابه می توان 
گفــت وقتی کلمات زیادی را می شــنویم، 
اشباع می شویم و دیگر معنی واقعی کلمات 
را نمی شنویم، در تصویر نیز همینطور است. 
زیاد که ببینیم، اشباع می شویم و نمی توانیم 

مفهوم تصاویر خوب را درک کنیم. بنابراین 
چشــمانمان را بایــد تربیت کنیــم که چه 
تصویــری را ببینند و تاثیرپذیری درســتی 

داشته باشد. 
این عضــو هیئت مدیــره انجمن هنرهای 
تجســمی خراسان رضوی در ارتباط با تاثیر 
تصویر در فرهنگســازی برای جلوگیری از 
گسترش شــیوع کرونا اظهار می کند: زبان 
تصویــر، تاثیر زیــادی دارد. اما خیلی مهم 
است که داده های بصری که ارائه می دهیم، 
به درستی انتخاب شوند و در مکان و زمان 
مناســب قرار گیرند. چرا که مردم خیلی به 
دنبال بخش آگاهانه تصویر نیســتند و باید 

در ناخودآگاه آنها تاثیر بگذارد.
جوان ترها بیاموزند که آدم های قوی  تری 

باشند
ایــن مدرس هنر می گوید: ما گاها به دنبال 
حفظ ارتباط میان مردم هســتیم و شــاید 
این تهدیدها بتواننــد راهی را برای جریان 
آینــده باز کنــد. به طور نمونــه، از طریق 
نمایشــگاه های آنلاین می شــود با افکار و 
کارهای هنرمندان دور نیز آشــنا شد و این 
شاید خوب باشد، اما در حال حاضر قضاوت 
سریعی  اســت که بگوییم چه تاثیراتی در 
دراز مدت می تواند داشــته باشد. در واقع ما 
چاره ای نداریــم و باید از راه هایی که وجود 
دارد، استفاده کنیم تا رابطه ها را حفظ کنیم.
واحدیــان ابــراز می کند: هر چنــد که نیاز 
ارتباطی برای همه اســت، اما بعضی ها در 
به لحاظ فکری مســتقل تر  فعالیت هنری 
هستند و حالت انفرای را حفظ می کنند. اما 

شاید عدم انجام فعالیت های گروهی، شرایط 

را برای کسانی که استقلال کمتری داشتند، 
با چالش مواجه کند. بی شک برای جوان ها 
این تجربه ها شــاید بد نباشــد تا بیاموزند 
که آدمهای قوی تری باشــند.وی در پایان 
صحبت های خود می گوید: شــرایط کنونی 
مشــابه زمان جنگ است و همدلی ها برای 
هنرمندان با توجه به اینکه روحیه حساس تر 
و احساسات رقیق تری دارند، بیشتر می شود. 
بخش عظیــم جامعه، فرهنگ اســت که 
قســمتی از آن به دســت هنرمنــدان رقم 
می خورد و ماندگار می شــود. از بخش های 
دولتی انتظار توجه بــه هنرمندان را داریم. 
چراکه از هنر سرمایه ای اندوخته نمی شود و 

ما نیازمند همراهی دولت هستیم.
ادامه دارد...

 اخبار جهانی

فیلم ســینمایی »زنانی که با گرگ ها دویده اند« ســاختۀ »امیراطهر ســهیلی« در 
یازدهمیــن حضــور جهانی خود، به جشــنواره بین المللی فیلم یونیورســال آمریکا، 

جشنواره فیلم های مستقل دنیا راه یافت.
به گزارش روزنامه»صبح امــروز« و به نقل از روابط  عمومی پروژه؛ این فیلم که به 
تازگی حضور خود را با کسب جایزه بهترین بازیگر زن برای »لعیا زنگنه« از جشنواره 
Italian Film Days پایــان داده بود، حالا در یازدهمین حضور جهانی خود در ایالت 

کانزاس آمریکا روی پرده خواهد رفت.
»زنانی که با گرگ ها دویده اند« با تهیه کنندگی »محمدرضا شــرف الدین« و با بازی 
»لعیــا زنگنه« به زودی و پــس از اخذ مجوزهای لازم، اکــران داخلی خود را آغاز 

خواهد کرد.

بررســی آمار فروش فیلم های روی پرده نشــان می دهد که تعداد بلیت های 
فروخته شده در گیشه از فروش آنلاین بیشتر بوده است و این موضوع درباره 

تنها فیلم جدید این روزها یعنی »زن ها فرشته اند 2« نیز صدق می کند.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، براساس آمار درج شده در 
سامانه مدیریت فروش و اکران سینمای ایران )سمفا(. فیلم »زن ها فرشته اند 
2« بــه کارگردانــی آرش معیریان پس از یک هفته اکــران به فروش 125 
میلیون تومانی رسید. این فیلم تا لحظه ارسال این گزارش حدود هشت هزار 
بلیت فروخته که به نظر می رســد همانند دیگر فیلم ها، بیشتر خریدارهایش 
احتمالا بدون برنامه ریزی قبلی و با گذر از مقابل ســینما برای تماشا ترغیب 

شده اند.

»زنانی که با گرگ ها دویده اند« راهی »یونیورسال« شد آخرین آمار سینماها

راهاندازی۳۴پلاتویضبطبرنامهدرکانونهایپرورشفکری
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با ایجاد پلاتوهایی 
برای ضبط برنامه، تلاش می کنــد کیفیت فیلم هایی را که 
این روزها در ســایت ها و شــبکه های اجتماعی خود عرضه 

می کند، بالا ببرد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از اداره کل روابط 
عمومی و امــور بین الملل کانون، با آغاز تابســتان، فصلی 
که به بهار فعالیت های کانون مشــهور است، مربیان کانون 
که امســال به  دلیل شــیوع این بیماری با تعطیلی مراکز یا 
کاهش تعداد اعضا روبرو هســتند بــه فضای مجازی روی 
آورند و کانون نیز با راه اندازی پرتال اینترنتی اش بسیاری از 

کارگاه های آموزشی خود را در این فضا ارایه کرد.
در ایــن میان اهمیت بالابــردن کیفیت تولیــد کلیپ ها و 
فیلم های آموزشی، مراکز کانون سراسر کشور را بر آن داشت 
تا با راه انــدازی پلاتوهای ضبط برنامه، کیفیت این تولیدات 
رسانه ای را بالا ببرند و بر جذابیت این فیلم ها برای مخاطبان 

کودک و نوجوان بیفزایند.
در روزهــای اخیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
با مشارکت صدا و ســیما و بخش خصوصی دو استودیو در 
مجتمع کانون شــهرک غرب تهران راه اندازی کرده است و 

دو استودیو دیگر هم تا چند روز آینده در مرکز آفرینش های 
فرهنگــی هنری کانون واقع در خیابان حجاب تهران افتتاح 

خواهد شد.
همچنین در روزهای گذشــته پلاتوهــای ضبط برنامه های 

کانون در اســتان های خوزســتان )دو پلاتوی ضبط برنامه 
در اهواز، آبادان،  ماهشــهر، هندیجان و دزفول(، آذربایجان 
شــرقی، اداره کل اســتان تهران، البرز، ســمنان، لرستان، 
مرکزی، کرمان، همدان، هرمزگان در جاســک و بســتک، 
کهگیلویــه و بویراحمد، خراســان رضــوی، چهارمحال و 
بختیاری، خراســان جنوبی، گلستان، یزد، همدان، مازندران 
در ساری و چالوس، فارس، ایلام، قزوین و کرمانشاه مراکز 

1 و 2 به بهره برداری رسید.
از این 3۴ پلاتو برای ارایه نشست های تخصصی، کارگاه های 

آموزش و پخش زنده اینستاگرامی نیز استفاده می شود.
کارگاه هــای فرهنگی ، هنــری و ادبی کانــون به صورت 
برخط )آنلاین( ملی و اســتانی همچنیــن بدون محدودیت 
kpf. زمانی )آفلایــن( در پرتال اینترنتی کانون به نشــانی
ir ارایــه و رشــته هایی مانند انیمیشــن، نقاشــی، نجوم، 
)با  عروسک سازی، نوشتن خلاق، قصه گویی، خوش نویسی 
قلم(، خوش نویســی )تحریری(، پــرورش تفکر )گام به گام 
تا اندیشــه(، کلاژ، سفال، زیست شناسی، نمایش نامه نویسی، 
کارگردانــی، بازیگری نمایش و کاردســتی و... را شــامل 

می شود.

دیزگلی: هنر در 
این فضای بسته، محدود 
و خاکستری شاید بتواند 
دریچه جدیدی را باز 
کند و شاید تنها چیزی که 
بتواند نجات دهنده باشد، 
احتمالا هنرهایی مثل 
نقاشی و ادبیات باشد

واحدیان موحد: خیلی 
مهم است که داده های بصری 
که ارائه می دهیم، به درستی 
انتخاب شوند و در مکان و 
زمان مناسب قرار گیرند. 
چرا که مردم خیلی به دنبال 
بخش آگاهانه تصویر نیستند 
و باید در ناخودآگاه آنها 
تاثیر بگذارد
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به طور متوسط ماهیانه نزدیک به ۷00 تن پسماند پزشکی از بیمارستان ها، 
کلینیک ها و مطب های پزشــکی در سطح شــهر، توسط سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری مشهد به شیوه بهداشتی دفن می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، با توجه به ازدیاد این 
نوع پسماندها، ماه گذشته بهره برداری از دومین گودال مخصوص پسماند 
های بیمارســتانی و عفونی با ظرفیــت ۶0 هزار متر مکعب در محل دفن 
در مجتمع صنعتی شــماره  دو در کیلومتر 35 جاده ی مشهد -میامی آغاز 

شده است.
این ســازمان پسماندهای بی خطر سازی شده 32 بیمارستان را جمع آوری 
و در گودال پســماندهای پزشکی دفن می کند. جمع آوری و بی خطرسازی 
زباله هــای پزشــکی در مطب هــا و کلینیک ها نیز بر عهده دو شــرکت 
بخش خصوصی طرف قرارداد دانشــگاه علوم  پزشــکی مشهد است که 
این شــرکت ها پس از بی خطرسازی زباله های پزشــکی، آنها را به محل 

گودال های یاد شده منتقل می کنند.

دفن بهداشتی حدود 
۷00 تن پسماند 
پزشکی در مشهد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد تاکید کرد:

 ضرورت توجه ویژه به حق الناس
 و حقوق مردم 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شــهر مشــهد گفت: توجه ویژه به حق الناس و 
حقوق مردم بســیار نکته مهمی است که در این 
زمینه فقیر و غنی هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند و 
باید همواره مراقب باشیم.به گزارش صبح امروز، 
بتول گندمی در حاشیه دیدار با مدیرعامل سازمان 
زمین و مســکن شهرداری مشهد، اظهار کرد: در 
حال حاضر ما به ســمت ایجاد یک سازمان برای 

حفظ دارایی های شــهر و فرآوری آن برای ایجاد زیرساخت های شهر نرفته ایم.وی افزود: 
امیدوارم هرگز در مدیریت شــهری به این سمت گام برنداریم که صلح نامه ای را با شهروند 
منعقد کنیم که براساس آن ملک و زمین آنان را بگیریم . پس از اجرای پروژه به فکر تامین 
حقوق آنان باشیم.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: در 
حقیقیت پس از امضای هرگونه صلح نامه با شــهروندان باید قبل از اتمام پروژه، تمامی حق 
و حقوق آنان پرداخت شــود و نباید نسبت به مال مردم بی تفاوت نباشیم.گندمی خاطرنشان 
کرد: توجه ویژه به حق الناس و حقوق مردم بســیار نکته مهمی است که در این زمینه فقیر 
و غنی هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند و باید همواره مراقب باشــیم.وی با بیان اینکه در آغاز 
شــورای پنجم بیش از 300 صلح نامه رصد شد که تنظیم زمان های آن به دو سال و بعضا 
به ۶ ســال نیز می رسید، اضافه کرد: اگر توافقی صورت گیرد و ما حقوق شهر را به درستی 

وصول نکنیم، حق الناس 3.5 میلیون نفر را بر گردن خود داریم.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: در حال حاضر شاید 
برخی از شهروندان برای رسیدگی به مشکلات خود نتوانند به ما دسترسی پیدا کنند بنابراین 
باید توجه داشــته باشیم که حق کسی را ضایع نکنیم.گندمی گفت: شهرداری در همه برنامه 
ها و معاونت ها بعد از مردم و شــهر حرکت می کند که این امر اصلا قابل قبول نیست.وی 
ادامه داد: زمانی که شهرداری برنامه عملیاتی خود را تدوین می کند، باید به اندازه چهار سال 
طرح اجرایی مطالعه شــده و به روز شده را بر روی میز بگذارد و برای آن توضیحات لازم را 
ارائه دهد. انتظار ما برای ســال جاری این است که یک فهرست واحد برای پروژه های خود 

ایجاد و بر اساس اولویت آن را طبقه بندی کنیم. 

رئیس شورای شهر مشهد:

حفظ هویت بافت پیرامونی حرم مطهر، از 
اولویت های مدیریت شهری است

رئیس شورای شهر مشهد اظهارکرد: حفظ هویت 
تاریخی و میراثی بافــت پیرامونی حرم مطهر، از 

اولویت های مدیریت شهری است.
به گــزارش صبح امروز محمــد رضا حیدری در 
برنامه اینستاگرامی با اشــاره به طرح نوسازی و 
بهسازی اطراف حرم مطهر اظهار کرد:  این طرح 
20 سال قبل فرآیندهای قانونی خود را طی کرده 
و افرادی که این طرح را در آن زمان به تصویب 

رساندند، حال جزو منتقدان هستند.
حیدری با بیان اینکه نقدهای وارد شــده با موضوع تخریب میراث فرهنگی و هویتی شــهر، 
فقدان معماری ایران و اســلامی و ... همگی وارد اســت و ما هم به آن معتقدیم، گفت: باید 
توجه داشــت که این طرح 50 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و مشاوری در حال بازنگری در 
طرح است که ظرف چندماه آینده طرح جدید با برطرف شدن نقایص و ضعف ها ارائه می شود.

وی در ادامه گفت: 20 ســال اجرای طرح گذشــته و وزارت راه و شهرسازی نیز مسئولیت 2 
قطاع از ۴ قطاع بافت پیرامونی حرم مطهر را عهده دار بوده اســت؛ این نظارت ها و کنترل ها 

باید در زمان خودش انجام می شد تا اکنون با این وضعیت روبرو نباشیم.
حیدری با تاکید بر اینکه شــورای پنجم نیز معتقد و باورمند به اصلاح طرح اســت، تصریح 
کــرد: این اصلاح مقدمــات و لوازمی دارد که باید رعایت شــوند؛ مهمترین آن، پایبندی به 
تعهدات و تعیین تکلیف آنهاســت.وی افزود: حقوق مکتسبه بسیاری ایجاد شده که نمیتوان 
آنهــا را رها کرد و اگر هم تصمیمی گرفته می شــود، دولت باید منابع لازم برای جبران این 
حقوق را مشــخص کند.رئیس شورای شهر مشهد از توجه ویژه مدیریت شهری در این دوره 
به موضوع هویتی بافت پیرامونی ســخن گفت و افزود: نامگذاری های محلات قدیمی بافت 
و تثبیت آنها را در دســتورکار داریم که در اولین گام، تپل محله به تایید شورا رسید؛ بازسازی 
و احیاء بازارهای قدیمی همچون بازار سرشــور با اعتبــار ۹ میلیاردتومانی، بازار فرش با 10 
میلیاردتومان اعتبار و همچنین ســرای عزیزالله اف از دیگر اقداماتی بوده در راســتای حفظ 

هویت تاریخی انجام داده ایم.
حیدری با بیان اینکه در این دوره نوســازی و بهســازی بافت را درصدد هســتیم به شکل 
محله محوری و با مشــارکت مردم پیش ببریم، گفت: تاکید ما به شهرداری، بازگشایی معابر 
اصلی و ره باغ ها و تامین زیرساخت هاســت و معتقدیم گام های بعدی نوسازی را مردم پیش 
خواهند برد.وی با اشاره به تاکید شورای پنجم بر حفظ ساکنان بومی و تثبیت آنها، اظهارکرد: 
در این دوره پاســخگویی به املاک ریزدانه به مراتب بیشتر از درشت دانه بوده تا مردم حفظ 
شــوند؛ امیدواریم نتیجه طرح تفصیلی نیز به نحوی باشــد که دغدغه های موجود را برطرف 

کند و حقوق مردم را هم مدنظر قرار دهد

تلاش مدیریت شهری ایجاد شرایطی برای 
کاستن از رنج افراد داغدار است

معاون مالی و پشــتیبانی شهردار مشــهد گفت: تلاش مدیریت شهری ایجاد شرایطی برای 
کاســتن از رنج و درد افراد داغدار است. به گزارش صبح امروز، رضا خواجه نائینی در حاشیه 
بازدید از بهشت رضوان افزود: بررسی روند خدمت رسانی در این آرامستان و شنیدن صحبت 

ها و مشکلات مردم از نزدیک یکی از برنامه های مدنظر در این بازدید بود.
معاون شــهردار مشهد ضمن تقدیر از زحمات پرسنل آرامستان ها، با اشاره به شرایط ناشی از 
شــیوع ویروس کرونا و افزایش فوتی ها افزود: در این بازدید ضمن بررســی درخواست ها و 
نیازهای شــهروندان، سعی شــد تا برای تامین امکانات مورد نیاز در جهت رفع مشکلات در 

کوتاه ترین زمان ممکن، اقدام شود.
وی خاطرنشــان کرد: تلاش شهرداری، ایجاد شرایط مناســب تر است تا از رنج مردمی که 

داغدار از دست دادن عزیزی هستند، کاسته شود. 

 

شهردار مشهد بر ضرورت تمرکز بر اماکن نا ایمن تاکید کرد:

پلاسکوهای مشهد زیر ذره  بین
شهردار مشهد گفت: تمرکز ما باید بر 
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اماکن نا ایمن ســطح یک شــهر 
اما معمولا اصلاحاتی که  باشــد، 
برای رفع خطر انجام می شــود، 
قابــل رویت بــرای مردم نیســت 
بنابرایــن ما می توانیم با اعلام کردن 

آن، مردم را آگاه کنیم.
به گــزارش صبح امــروز، محمدرضا 
کلائی در هفدهمین جلســه شورای 
با موضوع بررسی وضعیت  شهرداران 
مراکز  عمومــی،  هــای  ســاختمان 
تجاری، اداری، اقامتی، مذهبی، آموزشــی و پایگاه های 
ناایمن مورد بهره برداری مشــهد، اظهار کرد: تلقی من 
این اســت که مردم به مجموعه اقدامات اثرگذار، اعتماد 
ندارنــد و در مجموع حاکمیت را یــک مجموعه جو زده 
می دانند که تنها در هنگام رخ دادن اتفاقات، تلاش می 
کند که کاری انجام دهــد ودر نهایت هم به هیچ نتیجه 

ای نمی رسد.
وی افزود: این امر در ســالیان متمادی ادامه داشته و در 
نهایت باعث ایجاد یکسری الگوهای رفتاری شده است؛ 
لذا ما باید در برخی موارد به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.
کلائی بیان کرد: بر اساس رتبه بندی باید تمرکز ما روی 
اماکن نا ایمن سطح یک باشد، اما معمولا اصلاحاتی که 
برای رفع خطر انجام می شــود، قابل رویت برای مردم 
نیســت بنابراین ما می توانیم بــا اعلام کردن آن، مردم 

را آگاه کنیم.
وی اضافه کرد: در پیگیری این موضوعات سازمان آتش 
نشانی و سازمان ترافیک دخیل هستند همچنین موضوع 
پارکینگ نیز امری مهم است.شــهردار مشهد خاطرنشان 
کرد: بــرای موضــوع پارکینگ های عمومی ســازمان 
ترافیک سخت گیری های لازم را مبذول خواهد داشت، 
اما مردم برای پارکینگ تجمعی همچون پاســاژ آسمان، 
بیمارســتان امام رضا )ع( و برج تجاری و اداری آرمیتاژ 
گلشــن تفاوتی قائل نمی شــوند و از نظر آن ها هر سه 
این موارد جز دسته پارکینگ های عمومی محسوب می 

شوند.
کلائــی تصریح کرد: باید در زمینــه اصلاح پارکینگ ها 
اقداماتی انجام دهیم و در این رابطه اطلاع رســانی کنیم 
تا مردم متوجه پیگیری موضوعات مهم شــهری توسط 

ما باشــند.وی ادامه داد: اگر در اماکن ناایمن سطح یک، 
نتوانیم به نتیجه روشن دســت پیدا کنیم، در سطح دو و 
ســه که مردم با ما در ارتباط هستند، ما را جدی نخواهند 

گرفت.
شهردار مشهد عنوان کرد: مردم اگر معتقدند که پارکینگ 
برج آرمیتاژ پروانه و پایــان کار ندارد، با خود می پندارند 
کــه این فضا حتما ایرادی دارد و باید در این امر به مردم 

پاسخگو باشیم.
 انجام ماهیانه دو هزار و ۵۰۰ بازدید پیشگیرانه 

توسط سازمان آتش نشانی
هم چنین مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشــهد گفت: به طور متوسط در ماه حدود دو 
هزار و500 مورد بازدید پیشــگیرانه انجام می دهیم، اما 
حداکثــر 10 درصد این افراد برای تشــکیل پرونده اقدام 

می کنند.
امیر عزیزی در این جلسه اظهار کرد: مصوبه ای در سال 
۹3 اســتارت خورد و در سال ۹۴ با تاکید بر بحث بازدید 

واحدهای صنفی و اماکن پر خطر مصوب شد.
وی افــزود: تبصره یک این مصوبه بــه ما کمک کرد و 
بازدیدهای کارشناسی انجام شد. در تبصره دو این مصوبه 
آمده اســت که اگر در جایی بازدید به عمل آمد و مالک 
ایمن ســازی ملک خود را نپذیرفت، سازمان آتش نشانی 
یــا منطقه آن محل را ایمنی ســازی کند و به میزان 10 
برابر هزینه ها مالک را بدهکار کند و طی بررســی های 
انجام شــده تاکنون چنین اتفاقی رقم نخورده و اصلا این 

امر منطقی نیست.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشــهد بیان کرد: روش های شناسایی ساختمان های پر 
خطر و کم خطر ما به صورت مختلف بوده است. یکی از 
این روش ها شناســایی بر اساس گشت زنی هایی که در 
سطح شــهر انجام می شود، است که بعد از آن اماکن پر 
خطر را به ما اعلام می شــود. بحث دوم خود شهروندان 
و در بحث ســوم بازدید های دوره ای کارشناسان حوزه 
پیشــگیری است که از طریق این سه روش این اماکن را 
شناســایی می کنیم و بعد از آن بررسی های لازم در این 
ارتباط صورت می گیرد.عزیزی ادامه داد: بعد از شناسایی 
توســط این ســه روش بازدید صورت می گیرد و ضوابط 
ایمنی به آن ها اعلام می شــود در صورت نا ایمن بودن 
اخطار اول به آن ها داده می شــود و در صورتی که عدم 

تاییدیه نقشــه اطفا و اعلام و معماری باشد اخطاریه اول 
صادر می شود.

وی تصریح کرد: اماکن شناســایی شــده پرخطر شامل 
بازارها، سینماها، ســاختمان مسکونی، آموزشی، درمانی، 

هتل ها، صنعتی و انباری ها می شود.
شناسایی سه هزار ساختمان نا ایمن در شهر مشهد

مدیرکل حوزه شهردار و امور هماهنگی مناطق شهرداری 
مشهد از شناسایی ســه هزار ساختمان نا ایمن در مشهد 
خبرداد. مهدی حاتمی در این جلســه اظهار کرد: سازمان 
آتش نشانی در این رابطه اقدامات خوبی را انجام داده اند.
وی افزود: با بررسی های سازمان آتش نشانی و شهردار 
هر منطقه حدود ســه هزار مورد ســاختمان در ســطوح 

مختلف شناسایی شدند.
برخورد شدید دستگاه قضایی با متخلفان و دستگاه 

های دولتی و غیر دولتی در بحث ایمنی
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی با هشدار به مدیران 
ساختمان های ناایمن گفت: بنای دستگاه قضایی تعامل 
با مالکان و مدیران این مجتمع ها است، اما اگر قصور یا 
تقصیر متوجه آنان و یا مدیران و مسئولان دستگاه های 
دولتی و غیر دولتی باشد، دستگاه قضایی با در نظر گرفتن 

حقوق عامه مردم به شدت با متخلفان برخورد می کند.
حجت الاســلام و المسلمین سید جواد حسینی، در اولین 
جلســه کمیته راهبــردی تعیین تکلیــف اماکن پرخطر 
و ناایمن شــهر مشــهد که با حضور نمایندگان 10 نهاد 
دولتی و غیر دولتی برگزار شــد، ضمن تشکر از پیگیری 

های آتش نشــانی مشــهد در خصــوص موضوع ایمن 
سازی اماکن خطرآفرین و ناایمن شهر مشهد اظهار کرد: 
براســاس دستور ریاســت قوه قضاییه برای جلوگیری از 
وقوع حوادث ناگوار نظیر حادثه تلخ یکی از مراکز درمانی 
تهران که به جان باختن جمعی از هموطنان منجر شــد، 
با پیگیری آتش نشــانی و شهردار مشهد اقدام به تشکیل 

کارگروه شده است.
وی افزود: هدف از تشــکیل این کارگروه بررســی تمام 
جوانب موثر در ایمنی ساختمان ها، مراکز و اماکن تجاری 
و مرتفع بــرای تامین ایمنی این مــکان ها با همکاری 

دستگاه های مسئول جهت حفظ ایمنی شهروندان است.
معاون دادســتان مرکز خراسان رضوی بیان کرد: وظیفه 
این کارگروه در مرحله اول شناســایی و بازرسی از اماکن 
خطر آفرین اســت و در گام بعــدی، تعیین مهلت برای 
ایمن ســازی این اماکن از ســوی مالکان در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.
وی اضافــه کرد: اگر برای اعضــای کارگروه عدم تامین 
ایمنی از سوی مالکان محرز شود، در صورت نیاز قاطعانه 
نســبت به پلمب این اماکن در راستای منافع مردم اقدام 

خواهد شد.
معاون دادســتان مرکز خراســان رضوی گفت: مشــهد 
نخستین شهری اســت که با پیگیری های آتش نشانی 
و شهردار مشهد، با تعامل دستگاه قضایی به ایمن سازی 
اماکن پر خطر اهتمام جدی داشــته که این اقدام ارزنده 

قابل تقدیر است.

خبر

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد گفت: متقاضیان 
وام ۶0 میلیون ریالی می توانند تا پایان وقت اداری تا پنجم مرداد به ســایت وزارت 
تعــاون، کار و رفاه امور اجتماعی مراجعه و نســبت به ثبت نــام و دریافت این وام 
اقدام کنند.به گزارش صبح امــروز، احمد محبی با اعلام این خبر، اظهار کرد: کلیه 
متقاضیــان دارای پروانه تاکســیرانی اعم از دارندگان بیمه تامیــن اجتماعی ویژه 
راننــدگان حمل و نقل )خویش فرما( و یا فاقد بیمه تامین اجتماعی می توانند برای 
دریافت این وام اقدام کنند.وی افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه به ســایت کارا 
به آدرس https://kara.mcls.gov.ir قســمت تســهیلات کرونا ثبت نام کرده و 
مشمولانی که پیامک تایید خسارت واحد را دریافت می کنند، باید نسبت به تکمیل 

مشخصات خود در این سامانه اقدام کنند.
مدیرعامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد گفت: آخرین مهلت ثبت نام در این سامانه پنجم مرداد 
ماه است و در صورت نیاز به معرفی نامه به بانک متقاضیان می توانند با مراجعه به شرکت های کارگزاری خدمات تاکسیرانی 

نسبت به دریافت این معرفی نامه اقدام کنند.

مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری مشهد از رفع مشکل پوشش 
مخابراتی در منطقه »کوه  پارک« مشهد خبر داد.محمد جواد رجائیان با اعلام این خبر اظهار 
کرد: با توجه به افتتاح »کوه  پارک« مشــهد و استقبال شــهروندان از این تفرجگاه عمومی 
طی روزهای اخیر، عدم پوشــش مخابراتی تلفن های همراه در این منطقه موجب نارضایتی 
شــهروندان شده بود که با دستور شهردار، پیگیری سازمان فاوا و همکاری شرکت مخابرات 
خراسان رضوی، این مشکل در کوتاه ترین زمان، برطرف شد.وی افزود: در این راستا دکل و 
تجهیزات مخابراتی همراه اول در منطقه »کوه  پارک« نصب و راه اندازی شــد و احداث دکل 
 های مخابراتی دیگر برای پوشش وسیع  تر در این منطقه در دستور کار قرار گرفته است.مدیر 
عامل سازمان فاوا شهرداری مشهد با تأکید بر لزوم گسترش بستر های ارتباطاتی بیان کرد: 

توسعه زیرساخت  های ارتباطی یکی از ملزومات توسعه پایدار شهری به شمار می  رود تا شهروندان در هر زمان و شرایط بتوانند از شبکه  های 
ارتباطی و سرویس  های آنلاین بهره  مند شوند.رجائیان با اشاره به ملاحظات لازم در دوران شیوع بیماری کرونا بیان کرد: با توجه به منع 
کارشناســان حوزه بهداشت و درمان از حضور افراد در محیط  های بسته که ریسک ابتلا و انتقال بیماری را افزایش می  دهد، فراهم آوردن 

شرایط لازم برای استفاده عموم از تفرجگاه  های فضای باز همچون »کوه  پارک«، در شرایط فعلی اهمیت بیشتری پیدا می  کند.

پنجم مرداد؛ آخرین مهلت ثبت نام وام 60 میلیونی برای رانندگان رفع مشکل پوشش مخابراتی منطقه »کوه  پارک« مشهد

میــراث  اداره کل  گردشــگری  معــاون 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان رضوی از خسارت بیش از 1۷00 
میلیارد تومانی کرونا به حوزه گردشگری 

سطح استان خبر داد.
به گزارش صبح امروز یوســف بیدخوری 
در این بــاره اظهار کرد: آمار خســارت ها 
بــه حوزه گردشــگری اســتان 1۷ هزار 
و 83۹ میلیارد ریــال یعنی حدود 1۷00 
میلیارد تومان طی پنج ماه گذشته )از اول 
اسفندماه تا پایان تیرماه( برآورد شده که 

پیش از این برآوردی برای سه ماه اول با رقمی حدود هزار و ۶۷ میلیارد تومان اعلام شده بود.
وی عنــوان کرد: این میزان خســارت شــامل زمینه های فعالیــت هتل، هتل آپارتمــان، مهمان پذیر، 
خانه مســافر، دفاتر خدمات مسافرتی، شــرکت های فعال در حوزه گردشگری ســلامت، اقامتگاه های 
بوم گردی، راهنمایان گردشــگری، موسسات آموزشی گردشگری، مجتمع های رفاهی و مراکز رفاهی و 

پذیرایی زیر نظر میراث فرهنگی است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی افزود: همچنین 

سرمایه در گردش مورد نیاز برای این تاسیسات 2۴ هزار و ۶۶0 میلیارد ریال برآورد شده است.
وی افزود: متاســفانه در حال حاضر تنها حدود یک ســوم از تاسیسات گردشگری استان فعال هستند و 
ســایر تاسیسات به دلیل شــیوع کرونا فعالیتی ندارند. ضمنا واحدهای بازگشایی شده به خاطر وضعیت 
خاصی که مشــهد برای کرونا دارد، درصد اشغالی نزدیک به 10 درصد را به خود اختصاص داده اند که 

هرگز توجیه اقتصادی ندارد.
معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی عنوان کرد: 
پیش از این برنامه هایی به لحاظ تقاضای ســفر و ایجاد رونق در حوزه گردشگری پیش بینی شده بود، 
اما همه این موارد منوط به شرایط کرونا در استان است و اگر قرار باشد به دلیل سفر سلامتی مردم به 
خطر افتد، قطعا اقبالی از این موضوع نکرده و به تبع تبلیغی نیز انجام نخواهیم داد تا شرایط مناسب تری 

فراهم شود.
بیدخوری یادآور شــد: طبیعتا در آینده برای برگزاری تورهای آشناســازی، جشنواره ها و نمایشگاه های 
مختلف در صورت فراهم شدن شرایط آمادگی کامل داریم تا رکود موجود در حوزه گردشگری که منجر 
به بیشترین خسارت و مشکلات ناشی از کرونا به کسب و کارهای این حوزه و به ویژه سیستم حمل و 

نقل و کسب و کارهای مرتبط با سفر شده است، جبران شود.
وی تصریح کرد: این امر نیز طبیعتا به محدودیت های ناشــی از کرونا و توصیه های ســازمان بهداشت 
جهانی، ســازمان جهانی جهان گردی، وزارت بهداشــت و... و تاکید به ماندن در خانه و موکول سفرها 
به آینده مربوط اســت. ما نیز منتظر فرصت دیگری هســتیم که در این زمینه بتوانیم با بهبود اوضاع 

فعالیت هایی را انجام دهیم.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با تولید واکســن در زمینه بیماری کرونا، گردشــگری خود را مهیا کند و به شرایط قبلی خود 
بازگردد. اما باید گفت در هر حال گردشــگری شاید به شرایط قبل از کرونا برنمی گردد و قطعا متفاوت  
از گذشــته است و فضای مجازی هم پررنگ تر خواهد شــد. ضمن این که در این مدت تلاش کردیم 

با معرفی جاذبه های گردشگری از طریق رسانه اقداماتی را انجام داده و خلاءهای سفر را پر کنیم.

رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری 
شــورای شهر مشــهد گفت: طرح تفصیلی 
حوزه جنوب شــرق مشــهد با جدیت توسط 
کمیسیون های شورای شهر در حال بررسی 
اســت و در مردادماه برای تصویب به جلسه 
علنــی می آید.به گــزارش پایگصبح امروز، 
محمدهــادی مهدی نیا با اشــاره به بازدید 
از ارتفاعــات حوزه جنوب شــرق و محدوده 
مناطــق ۷ و 8 شــهرداری با بیــان اینکه 
طرح های تفصیلی هفتگانه شهر مشهد در 
مرحله تحویل گیری، تایید و تصویب است، 

اظهارکرد: پس از اینکه طرح حوزه جنوب غرب در جلسه علنی به تصویب رسید، طرح دوم نیز که شامل حوزه 
جنوب شرق شهر است، طبق برنامه  از پیش تدوین شده به زودی در جلسه علنی مطرح می شود.

وی در ادامه گفت: حوزه جنوب شرق، شامل قسمتی از مناطق ۷ و 8 شهرداری همچون زکریای 1 و 2، اراضی 
آبشــار و شهرک های سیدی و پلیس راه باغچه و ... می شود.مهدی نیا با اشاره به اینکه بخش اعظم این اراضی 
در تملک آستان قدس رضوی است، افزود: برهمین اساس، شورای شهر و کمیسیون شهرسازی و معماری در 
اقدامی بدیع، از نماینده رســمی آستان قدس برای حضور در کارگروه های کمیسیون دعوت بعمل آورد که در 
بالاترین سطح، معاون املاک این مجموعه در جلسات شرکت داشت و طی یک معرفی نامه رسمی از سوی قائم 
مقام آستان قدس رضوی، مشاور معماری و شهرسازی آستان قدس نیز به شورای شهر معرفی شد.وی ریشه 
این اتفاق میمون را در رویکرد تعاملی شورای پنجم با دستگاه های تاثیرگذار شهر دانست و تصریح کرد: بسیار 
خرسندیم که براســاس گفته های معاون املاک آستان قدس رضوی، نگاه آستان از واگذاری زمین خام تغییر 
کرده و بدنبال یافتن نقطه مشترکی بین حفظ منافع غبطه وقف و منافع شهر هستند؛ این رویکرد، نگاه جدیدی 
است و امیدواریم به شکل گیری بهتر طرح های تفصیلی، بویژه در بخش های اراضی آستان قدس، کمک کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد با بیان اینکه بازدید میدانی امروز در راستای بررسی 
عینی مباحث مطرح شده در جلسات کارگروه شهرسازی، انجام شد، گفت: بدون شک چنین بازدیدهایی باعث 
می شــود که در جلسات، تصمیم ســازی و تصمیم گیری بهتر و ملموس تر باشد.مهدی نیا در ادامه صحبت های 
خود به برخی از ویژگی ها و خصوصیت های پهنه جنوب شــرق مشــهد اشاره داشت و اظهارکرد: این محدوده 
دارای دو بافت پر، همچون شهرک های انقلاب، ابوذر، سیدی و یک بافت خالی مثل اراضی آبشار و زکریاست؛ 
در بافت پر به دنبال تامین خدمات مورد نیاز ســطح محله و ناحیه هستیم و در بافت خالی نیز کاربری هایی را 
تعریف می کنیم که امکان جانمایی آنها در داخل شــهر وجود ندارد.وی افزود: از جمله این کاربری ها می توان 
به بیمارستان، مجتمع های تجاری بزرگ مقیاس و فضای سبز مقیاس شهر، کاربری های تاسیسات و تجهیزات 

مقیاس شهری و ... اشاره کرد.
مهدی نیا همچنین با بیان اینکه یکی از اصلی ترین ورودی های شــهر مشهد در این محدوده واقع شده است، 
گفت: نقش دروازه ای این محور باید به رســمیت شــناخته شده و با طراحی های مناســب روی آن کار شود؛ 
کاربری های این محدوده که در مجاورت محورها و مبادی ورودی مشــهد هستند، با شرایط کنونی سازگاری 
داشته باشند.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد با اشاره به اراضی بزرگ مقیاس موجود 
در حاشیه این محور، تصریح کرد: این اراضی میتوانند کاربری هایی داشته باشند که در آینده بتوان ورودی معنادار، 
فاخر و در خور شــانی ایجاد کنیم.مهدی نیا افزود: مشــهدمقدس به واسطه وجود نورانی و بابرکت امام رضا)ع(، 
هرســاله میزبان میلیون ها زائر پیاده در ایام مناسبتی خاص است که در طرح تفصیلی حتما به این موضوع نیز 

توجه خواهد شد تا زیرساخت های مناسب با بهره گیری از شرایط موجود فراهم گردد. ید
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مفقودی
شــماره  بــه   13۹۴ مــدل   PARS TU5  برگ سبز خودرو سواری پژو پارس تیپ  
پــلاک 3۶ ایــران ۹۴۶ ن 15  شــماره موتــور 1۶۴B0022213 شــماره شاســی 
NAAN11FC۷FK8۷۶020 مربوط به سید محسن بدیعی خیرآبادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

 برگ سبز خودرو وانت سیستم زامیاد تیپ Z2۴NI مدل 13۹۴ به شماره پلاک 3۶ ایران 
 NAZPL1۴0TF0۴21۶۶3 شماره شاسی Z2۴۷0212۶Z  ۷۹۴ ن 23  شــماره موتور

مربوط به محمد رضایی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

سه برگ ســند کمپانی موتور سیکلت عقیق مدل 13۹2 به شماره پلاک ۷۴۹-۷۶۶88 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
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بعد از انصراف غیر رسمی ترکمنستان؛

رقابت ایران با تایلند و کویت برای گرفتن 
میزبانی جام ملت های آسیا

با انصراف ترکمنستان از میزبانی مسابقات 
فوتسال جام ملت های آسیا، حالا سه کشور 
ایــران، تایلند و کویت درخواســت خود را 
برای میزبانی این رقابت ها به صورت جدی 

دنبال می کنند.
به گزارش مهر، مســابقات فوتســال جام 
ملت های 2020 آسیا ابتدا قرار بود اسفندماه 
ســال 13۹8 به میزبانی ترکمنستان برگزار 

شــود که با تصمیم مســئولان AFC در پی شیوع ویروس کرونا این بازی ها ابتدا به مرداد و 
سپس به آبان ۹۹ موکول شد.ترکمنستان که از همان ابتدا نشان داد به دلیل ترس از آلودگی 
این کشــور به کرونا تمایل زیادی به برگزاری مسابقات ندارد، کشورهای دیگر از جمله ایران 

و تایلند را به این فکر انداخت تا برای گرفتن میزبانی اقدام کنند.
کنفدراسیون فوتبال آســیا هفته پیش ضمن اعلام تاریخ رسمی برگزاری مسابقات فوتسال 
جام ملت های آســیا، از ترکمنستان به عنوان میزبان نام برد اما در روزهای گذشته خبرهای 

غیر رسمی حکایت از انصراف قطعی این کشور دارد.
ایران و تایلند که از قضا در این دوره از مســابقات با هم همگروه هم هستند، درخواست خود 
را برای میزبانی با قدرت بیشــتری پیگیری کردند اما در این میان اســتعلام AFC از کشور 

کویت، سرنوشت میزبانی را تا حد زیادی دستخوش تغییر کرد.
روز چهارشــنبه گذشته بود که رســانه های کویتی اعلام کردند کنفدراسیون فوتبال آسیا از 
اتحادیه فوتبال کویت سئوال کرده است که آیا این کشور تمایلی به میزبانی مسابقات فوتسال 
جام ملت های آسیا دارد یا خیر.حساب کاربری »هیدو« در توییتر که خبرهای ورزشی کویت 
را منتشر می کند مدعی شد کویتی ها پاسخ مثبتی به درخواست AFC داده اند و این کشور در 
آستانه میزبانی جام ملت های آســیا قرار دارد.اعطای میزبانی این رقابت ها به کشور جدید از 
چند منظر قابل بررسی است.نخست اینکه بعید است به خاطر شیوع مجدد ویروس کرونا در 
ایران و آمارهایی که روزانه اعلام می شــود در کنار بعضی دیگر از مشکلات، AFC میزبانی 

را به کشور ایران بدهد. بنابراین شانس کشورمان برای جایگزینی ترکمنستان اندک است.
موضوع دوم انتخاب بین یکی از دو کشــور کویت و تایلند است. بدون شک میزبانی کویت 
می تواند خبر بهتری برای فوتســال ایران باشــد و شانس تیم کشورمان را برای کسب نتایج 

مناسب تر، بیشتر می کند.
همانطور که در این گزارش اشاره شد، ایران و تایلند در این دوره از مسابقات با هم همگروه 
هســتند و اگر قرعه کشــی مجددی برای بازی ها صورت نگیرد )که احتمالش اندک است( 
در صورت میزبانی تایلند، تیم کشــورمان متضرر خواهد شــد. همچنین بعُد مسافت تا تایلند 
و شــرایط آب و هوایی و غذایی متفاوت این کشور می تواند برای تیم کشورمان مشکل ساز 

باشد.
از ســوی دیگر باتوجه به حمایت کشورهای عربی صاحب نفوذ در کنفدراسیون فوتبال آسیا 
از کشــور کویت از جمله عربســتان، بحرین، امارات و احتمالًا قطر، کویت به سوی میزبانی 

قطعی سوق داده می شود.
البته همه این موارد به این بســتگی دارد که AFC گزینه دیگری برای میزبانی نداشته باشد 

و دوباره با یک تصمیم جدید، معادلات را تغییر ندهد.

پرسپولیس قهرمان لیگ نوزدهم شد

پوکر شاگردان یحیی با رکوردشکنی
تیم فوتبال پرســپولیس با کســب پیــروزی مقابل نفت 
مسجدســلیمان به ســریعترین قهرمانــی تاریخ فوتبال 
باشــکاهی ایران رسید و برای اولین بار به پوکر قهرمانی 
رســید.به گزارش مهر، تیم فوتبال پرســپولیس ساعت 
20:۴5 دیشــب جمعه به مصاف نفت مسجد سلیمان در 
هفته بیست و ششــم رقابت های لیگ برتر فوتبال رفت 
که با پیروزی دو بر یک شاگردان یحیی گل محمدی به 
پایان رســید.علی علیپور)3۹( و مهدی عبدی )58( برای 
پرسپولیس و حســین ابراهیمی )۷1- پنالتی( برای نفت 

مسجد سلیمان گلزنی کردند.
تیم میزبان که ترســی از صدرنشینی پرسپولیس نداشت 
از سرعت هافبک های خود نهایت استفاده را برد تا بتواند 
اولیــن موقعیت خطرناک این بــازی را در دقیقه ۹ ایجاد 
کند اما نفتی ها نتوانســتند دروازه رادوشوویچ را در همان 

ابتدای بازی باز کنند.در ادامه باز هم بازیکنان نفت بودند 
که با پاس های کوتاه و بلند خود توانســتند نبض بازی را 
در اختیــار گرفته و با نفوذهای هافبک های کناری خود و 
ســرعت احمد الجبوری برای مدافعان پرسپولیس دردسر 
ایجاد کنند.احمد الجبوری در دقیقه 2۴ ضربه ای زیبا را به 
سمت دروازه پرسپولیس زد اما رادو با واکنش خود مانع از 
گلزنی این بازیکن شد.پس از این صحنه، شاگردان یحیی 
گل محمدی به ســرعت خود افزودند تا بتوانند از کناره ها 
با ســانترهای مهدی شیری و بشــار رسن علی علیپور را 
صاحب موقعیت کنند که این تاکتیک پاسخ داد و سرخ ها 
در دقیقه 3۹ با ضربه ســر دقیق علیپور به گل رســیدند.
نیمه دوم در حالی آغاز شــد که پرسپولیس توانست توپ 
و میدان را در اختیــار بگیرد و خیلی زود گل دوم خود را 
توســط مهدی عبدی به ثمر برساند.پس از این گل، تیم 

میزبان کمی تهاجمی تر از قبل شــد تا بتواند با سانتر از 
جناحین دروازه رادو را تهدید کند. نفت مسجدسلیمان در 
نهایت توانســت در دقیقه ۷1 روی خطای هند سیدجلال 
حســینی صاحب پنالتی شده تا حســین ابراهیمی بتواند 
دروازه رادو را پــس از مدت ها کلین شــیت باز کند.برد 
سرخپوشــان باعث شــد تا این تیم قهرمانی رودهنگام 
خــود در نوزدهمین دوره رقابت هــای لیگ برتر فوتبال 
ایران را جشن بگیرد.پرســپولیس با این قهرمانی تبدیل 
به نخســتین باشگاه فوتبال ایران شد که در تاریخ رقابت 
های لیگ برتر موفق به کســب چهــار قهرمانی متوالی 
شــده اســت.پوکری که با ۶2 امتیاز در 2۶ بازی به اسم 
سرخ ها ثبت شد تا بازیکنان پرسپولیس نشان دهند بدون 
برانکو ایوانکوویچ و با هدایت یحیی گل محمدی هم می 
توانند جشن قهرمانی بگیرند.شنی که زودتر از سه فصل 

گذشــته گرفته شد تا آنها ســریعترین جام را هم به اسم 
پرســپولیس بزنند.تیمی که فصل را بــا گابریل کالدرون 
آغاز کرد و با سرمربی آرژانتینی خود توانست در نیم فصل 
اول هم صدرنشــین بماند اما اختلافــات او با مدیرعامل 
وقت پرســپولیس مانع از ادامه حضورش در این تیم شد. 
یحیــی هم پس از کش و قوس هــای فراوان بالاخره از 
شهرخودرو جدا شد تا هدایت تیمی را بر عهده بگیرد که 
با آن برای اولین بار طعم قهرمانی در لیگ برتر را بچشد.
یحیی در حالی با این تیم به قهرمانی رســید که سرخ ها 
در نیم فصل دوم تمام بازی های خود را غیر از تســاوی 
در دربی پایتخت با پیروزی پشــت سرگذاشتند تا این تیم 
با رسیدن به قهرمانی زودهنگام در لیگ برتر، رکوردهای 
زیــادی را جابجا کرده باشــد.پوکری که باعث شــد تا 

پرسپولیس باز هم رنگ زرین جام را سرخ نگه دارند.

خبر

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی . نظر به 
دســتور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶01۴0002۶۶ مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه وبلامعارض 
متقاضی آقای اســماعیل تدبیری رودی فرزند عیدی محمد نســبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 1۴۴/5 متر مربع قسمتی از 
پلاک های یک فرعی از 250 فرعی از ۴85 اصلی و 252 فرعی از ۴85 اصلی  واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه قسمتی از محل مالکیت غلامحسن انصاری در پلاک یک فرعی از 250  فرعی از ۴85 اصلی و تمامت مالکیت غلامحسن 
انصاری  در پلاک 252 فرعی از ۴85  اصلی مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشندباید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف 
۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
. نظر به دســتور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابر رای شماره    13۹۹۶030۶01۴0002۶8 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف 
تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای اســماعیل تدبیری رودی فرزند عیدی محمد به شــماره شناســنامه 1۴0 
صادره از خواف در ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت 200 متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده 250 فرعی از ۴85 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش شــش تربت حیدریه خریداری تمامت مالکیت مالکین رسمی خانمها فاطمه و 
جهان افروز و غلام حسین شهرت همگی انصاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف
******************************************

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
. نظر به دســتور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابــر رای شــماره 13۹۹۶030۶01۴0002۷۴ مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی خواف تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای غلام فاروق تیموری بیدپارســی  فرزند غلام حسن نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت1۷۶/50 متر مربع قسمتی از پلاک 12۷۹ فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش 
شــش تربت حیدریه خریداری بلاواسطه تمامت مالکیت دین محمد تیموری مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به 
موجــب  مــاده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشندباید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶01۴000280  مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی آقای عبدالرئوف حشمتی رودی فرزندغلامرسول نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۷8۴  متر 
مربع  قسمتی از پلاک 1۴8 فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه مع الواسطه قسمتی از سهم الارثی 
غلامرسول حشمتی از مرحوم درویش علی حشمتی رودی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشندباید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف 
۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶01۴000282 مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی آقای عبدالرئوف حشمتی رودی فرزند غلامرسول نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۷5  متر 
مربع قسمتی از پلاک ۶۹۹ فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شش  تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از محل سهم 
الارثی غلامرسول از مرحوم درویش علی حشمتی رودی  مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشندباید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴.تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف
۵11/6اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶01۴0002۷2 مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی خانم حمیده شــادی فرزند کریم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 33/20   متر مربع 
قسمتی از پلاک ۴31  فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شش  تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از گلشاه کرامت 
رودی فرزند حسین مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشندباید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف 

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶01۴0002۷0 مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی خانم حمیده شادی فرزند کریم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 8۹ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۴28  فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شش  تربت حیدریه خریداری مع الواسطه ازشیرمحمد خوش تعارف 
مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشندباید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف 
۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 
شــماره 13۹۹۶030۶01۴0002۷۶ مورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خواف تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای نصراله عبدی فرزند عظیم  نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 128۶ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۷0۶   فرعی از 15۷  اصلی واقع در خواف بخش شش  تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از محل قسمتی 
از مالکیت فیض محمد خوشبین رودی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشندباید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴ .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20

امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف 
۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور  مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹۹۶030۶01۴0002۷8 مــورخ 13۹۹/۴/2۶ موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضی  آقای محمد گل نخ رودی فرزند غلام محمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۴۶  متر 
مربع قسمتی از پلاک 1302   فرعی از 155 اصلی واقع در خواف بخش شش  تربت حیدریه خریداری مع الواسطه ازمحل مالکیت 
محمد سلطان تدین و از محل قسمتی از مالکیت محمد ابراهیم تدین رودی فرزند حسین مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به 
موجب  ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشندباید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهدکه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/5/۴.تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/5/20
امیر جعفری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خواف 

حدادی:بهاندازهموهایسرمبهخارجازکشوررفتم!

پرتاب گر دیســک ایران گفت: 10 روز پیش نشســتی را با 
رئیــس کمیته ملی المپیک برگزار و توضیحاتی را به او ارائه 
کردم کــه آقای صالحی امیری گفت بهتر اســت در آلمان 

جراحی کنم.
به گزارش فارس، احســان حدادی در خصوص اینکه ظاهرا 
به تیم پرســپولیس علاقه دارد، اظهار داشت: امیدوارم همه 

تیم های فوتبال ایران موفق باشــند و برای پرسپولیس هم 
آرزوی موفقیت دارم.

وی در خصوص اینکه با درخواســت وی برای جراحی خار 
پاشنه مخالفت شده است، اظهار داشت: تقریبا 10 روز پیش 
به همراه مبینی نزد صالحی امیری رفتیم و من از ایشــان به 

عنوان مرد اول ورزش در کنار سلطانی فر مشورت گرفتم.
وی افزود: به او گفتم استخوانی در پای من است به اسم خار 
پاشــنه، از من سوال کردند چگونه جراحی می کنی که گفتم 
من پیش از این در آلمان نزد دکتر یانکر جراحی کردم. حتی 
توضیح دادم وقتی در آلمان جراحی و درمان کردم پایم کاملا 
بهبــود پیدا کرد. خود آقای صالحی امیری گفت شــما بهتر 

اســت در آلمان جراحی کنید که من هم گفتم هر تصمیمی 
بگیرید احترام می گذارم.

حدادی تاکید کرد: 2-3 روز بعد انتقاد کردند و گفتند حدادی 
می خواهد به ســفر توریســتی برود حتی برخی رسانه های 
بیرون از کشــور مطالبی نوشتند و می خواستند من را مقابل 
مردم کشورم قرار بدهند. شــاید درست نباشد این را بگویم 
ولی در این سال ها به اندازه کل موهای سرم، به سفر خارجی 
رفتم. خودم به آقای صالحی گفتم که آرزو دارم اگر شــرایط 
فراهم باشــد  در همین ایران عمل کنم، چون به هر حال از 

نظر آب و هوایی ما بهترین شرایط را داریم.
وی ادامه داد: این نیســت که بگویند حدادی برود در آلمان 

بگردد و به سفر تورســیتی برود. من 1۴0 کیلو وزن دارم و 
این استخوان من را اذیت می کند. خود آقای صالحی امیری 
به من گفت به آلمان برو. حتی آقای اشکان اردیبهشت عضو 
فدراسیون پزشــکی به من گفتند که در ایران چنین جراحی 
)خار پاشنه( صورت نمی گیرد. اگر کسی تضمین می کند که 
پاشنه پای من با جراحی در ایران درست می شود همین فردا 

آدرس بدهد که من برای جراحی به آنجا مراجعه کنم.
پرتابگر دیســک ایــران که با برنامــه ورزش و مردم تلفنی 
گفــت و گو می کرد، عنوان کرد: از عزیزانی که شــناختی از 
دوومیدانی ندارند خواهش می کنم اظهار نظری نکنند تا من 

را مقابل مردم قرار ندهند.
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مردم توجیه تر از جریان های 
سیاسی  هستند

بنیــاد  مدیرعامــل  امــام،  جــواد 
باران:فضایی که مشخصاً در انتخابات 
اســفندماه سال گذشــته خودنمایی 

کرد، هزینه هایی گزاف را به منافع نظام وارد 
کرد.لازم اســت که در سیاســت های اصلی 
تجدیدنظر شــود تا از این طریق سلیقه های 
مختلف فرصت کُنش انتخاباتی داشته باشند.

مردم توجیه تر از جریان های سیاسی  هستند و 
به خوبی سره را از ناسره تشخیص می دهند.
در واقع، مــردم با رأی نــدادن در انتخابات 
مجلس یازدهم نشان دادند همه اشکال های 
موجــود را به خوبی می دانند و همچنین ثابت 
کردند اگر سیستم روش های اشتباهی داشته 
باشــد، حاضر به همراهی بــا اتفاق های ملی 
نخواهند شــد.اصلاح خواهی تنهــا راه عبور 
از شرایطی اســت که می توان  آن را بحرانی 
دانست. به همین دلیل باید تاکید کرد، شورای 
نگهبان نباید به جــای مردم تصمیم بگیرد./

اعتماد آنلاین
 

چرا توییتر برای نمایندگان مجلس جذاب 
است؟

نوشــته  آزاد  دانشــگاه  خبرگــزاری  آنــا، 
است:محتوای توییت های منتشره از سوی 1۶ 
نماینده فعال در توییتر مشــخص می کند که 
هدف نماینــدگان مجلس در فضای مجازی 
چیســت و چه اهدافی را در انتشــار توییت  و 
ریتوییت هــا دنبال می کنند.بررســی موضوع 
مشکلات آب آشامیدنی مردم غیزانیه، گلایه 
از طرح پیش فروش خودرو، پیگیری موضوع 
مســکن، توجه بــه امنیت شــغلی کارگران، 
تأکیــد بر مبارزه با فســاد و شــفافیت آرای 
نمایندگان )که این موضوع می تواند بســتری 
برای ترمیم اعتماد عمومی به حکومت باشد( 
به عنوان بیشــترین موضوعاتی مطرح بودند 
که نماینــدگان مجلس دربــاره آنان توییت 
زده و یــا ریتوییت و واکنش داشــتند و البته 
اســتقبال کاربران را در پی داشت.بررســی 
این مــوارد نشــان می دهد برخــلاف آنچه 
کــه برخی جریان ها تلاش دارند نســبت به 
حضور نمایندگان مجلــس در فضای توییتر 

و شــبکه های اجتماعی اشــکال وارد کرده 
و حاشیه ســازی کنند، مســئله های مردم و 
دغدغه حضور  انتخابیــه  موکلان حوزه های 
نمایندگان در فضای محازی است و پیگیری 
تا نتیجه گیــری طرح ها و لوایــح، از طریق 

اطلاع رسانی در توییتر صورت می گیرد.
 

اسکناس یکی از اصلی  ترین راه های 
انتقال کرونا!

رضــا مهــدوی متخصــص بیماری هــای 
عفونی:اســکناس جزو اصلی تریــن راه های 
بنابراین به مردم  انتقال ویروس کروناســت 
توصیــه می کنیم پس از خرید و اســتفاده از 
اســکناس، حدود 30 ثانیه دست هایشان را با 
آب و صابون بشــویند یا ضدعفونی کنند.اگر 
مجبور به اســتفاده از اسکناس هستید آن ها 
را ضدعفونــی کنید، مانــدگاری کرونا روی 
دست زیاد اســت و افراد سعی کنند کمتر از 
پول کاغذی استفاده کنند در غیر این صورت 
هنگام دریافت پول نقد از دســتگاه خودپرداز 
یا در فروشگاه ها، پول را در کیسه پلاستیکی 
نگهداری و در صورت امکان گندزدایی کنند.
تحت هیچ شــرایطی به ویــژه زمانی که به 
اســکناس دست زده می شود دست خود را به 

صورت، چشم، بینی و دهان نزنید./ایرنا
 

منتجب نیا: عده ای درصدد انتقام گرفتن 
از سال ۹۶ هستند و عده ای دیگر برای 

۱۴۰۰ فعالیت می کنند
منتجب نیا به آرمان ملی گفت: نماینده ای از 
مردم رای گرفته است تا به مردم خدمت کند، 
ولــی در این جایگاه بــرای تبلیغ خود یا هم 
حزبی خود فعالیت می کند. این نشان می دهد 
درد مــردم ذره ای در این افــراد تاثیر ندارد و 
دغدغه مردم در ذهن این ها یافت نمی شــود. 
می شوند.اکثریت  مسائلی  چنین  متوجه  مردم 
نماینــدگان این دوره تازه کار هســتند و تازه 
وارد مجلس شــده اند و تعــدادی از آن ها به 
متهم هســتند.آن ها  افراطی گری  و  تندروی 

متهم به مخالفت و تضــاد با دولت و رئیس 
جمهور هستند. رئیس مجلس نیز رسما رقیب 
رئیس جمهــور بوده و مناظره های ســال ۹۶ 
خاطره ای در ذهن مردم کشــور است.بعد از 
کمتر از دو ماه از افتتاح مجلس، رفتن ســراغ 
این ابزار بسیار معنادار است و می تواند سوال 
برانگیز باشــد و به هیچ وجه برای مردم قابل 
توجیه نیســت و تنها توجیه این است که این 
آقایان می خواهنــد انتقام گیری کنند و قصد 
تسویه حســاب یا زمینه سازی برای 1۴00 را 
دارند. این در شأن نمایندگان مجلس نیست و 
انتظار می رود نمایندگان به جای پرداختن به 

این مسائل به امور کشور بپردازند. 
 

سرو قلیان با درِ نیمه باز و نگهبان در 
روزهای کرونایی!

معــاون نظارت بــر اماکن عمومــی پلیس 
امنیــت تهران بزرگ: مامــوران با حضور در 
ســه قهوه خانه در سه نقطه مختلف پایتخت، 
مشــاهده کردند که متصدیــان این واحدها 
اقدام به عرضه قلیان به یکسری از مشتریان 
می کردنــد. این واحدها به صــورت نیمه باز 
فعالیت داشــتند. حتی یکــی از این واحدها 
اقدام به قرار دادن فردی به عنوان نگهبان در 
مقابــل در ورودی کرده بودند تا بتوانند صرفا 

مشتریان اصلی را پذیرش کنند./ایسنا
 

پایان ممنوع الکاری با سریال ده نمکی
پــس از اعــلام نقش آفرینــی محمدرضــا 
شریفی نیا، علی سلیمانی و هومن برق نورد در 
سریال »دادِستان«، نوبت به انتشار خبر بازی 
سحر قریشی در این سریال رسید. این بازیگر 
در دومین تجربه حضورخود در صدا و ســیما 
برای بازی در این مجموعه پلیسی و معمایی، 
جلــوی دوربین رفته است.ســحر قریشــی 
اولین بار سال 88 با ســریال »دلنوازان« به 
کارگردانی حسین ســهیلی زاده در تلویزیون 
دیده و شناخته شد. این مجموعه تاثیر زیادی 
در مطرح شدن ســحر قریشی داشت. او بعد 

از این ســریال به دلیل برخی حواشی در صدا 
و ســیما ممنوع الکار بود و بــا وجود مطرح 
شــدن نامش برای چند ســریال حضورش 
منتفی شد.این بازیگر پس از 11 سال دوری 
از تلویزیون، دوباره به تلویزیون بازگشــته تا 
برای دومین بار با یک ســریال در این رسانه 
دیده شــود. سحر قریشــی چند سال قبل در 
گفت وگویــی اعلام کرد نمی داند به چه دلیل 
ممنوع الفعالیت اســت و بازی در سریال های 
»دختران حوا« و »آوای باران« به او پیشنهاد 
شده بوده اما اجازه ندادند در تلویزیون حضور 

داشته باشد./دیلی سینما

واکنش موتلفه به اظهارات میرسلیم علیه 
قالیباف

حمیــد رضا ترقــی عضو شــورای مرکزی 
حزب موتلفه:از میرســلیم سئوال کرده اند که 
ادعاهای قبلی مطروحه از جانب شــما درباره 
دوران شــهرداری قالیباف چه بوده اســت و 
ایشان سخنان قبلی خود مبنی بر ارائه همان 
مــدارک به قوه قضائیه را تکرار کرده و حرف 
تازه ای نزده اســت.البته اعتقاد ما این است 
که اینگونه ســوالات را ایشان نبایستی پاسخ 
دهد و اگر مــدارک ادعایی را به قوه قضائیه 
داده اند ، دیگر پیگیری موضوع معنایی ندارد 
و نباید موضوع را سیاسی و رسانه ای کنند و 
اجازه بدهد روند قانونی خود را طی کند.نباید 
اینگونه موضوعات بی محابا در افکار عمومی 
مطرح شــود و موتلفه نیز با این موضوع که 
فضا ســازی و موج رسانه ای راه بیفتد موافق 

نیست.
 

تکذیب دستگیری یکی از فرماندهان 
ارتش

مرکز رســانه قوه قضاییه: شایعه دستگیری 
یکــی از فرماندهان ارتش از اســاس کذب 
اســت و صحــت نــدارد. ســاعتی پیش، 
خبری  نوشت:  رسانه ای  فعال  سجادعابدی؛ 
مبنی بر بازداشــت یا احضار امیــر دریادار 

سیاری، توسط برخی اکانت های ناشناس در 
توئیتر و برخــی کانال های تلگرامی نزدیک 
به منافقان منتشر شده بود، که کذب است.

 
اسماعیلی: پیگیر بازگشت 27 میلیارد 

دلار ارز حاصل از صادرات هستیم
نایــب رییس کمیســیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی تاکید کــرد که مجلس 
پیگیــر قاطعانه بازگشــت 2۷ میلیارد دلار 
ارز حاصــل از صادرات بوده و بانک مرکزی 
نیز ملکف به این امر اســت. ولی اسماعیلی 
در مطلبــی در صفحه توییتر خود نوشــت: 
»افزایش قیمت ارز و دلار تاثیر مســتقیم بر 
گرانی های وحشتناک یک ماه گذشته داشته 
هم تاثیر اقتصــادی و هم روانــی.   پیگیر 
قاطعانه بازگشت 2۷ میلیارد دلار ارز حاصل 
از صــادرات خواهیم بــود و بانک مرکزی 
مکلــف به این امر اســت.   مجلس انقلابی 
برای تعــادل و آرامش بازار لحظه ای درنگ 

نخواهد کرد.«
 

آمریکا و E3 علت شکست برجام هستند
رئیــس دفتر رئیــس جمهور گفــت: علت 
شکســت برجام، ادامه تحریم های ظالمانه 
آمریــکا و عــدم اجرای تعهدات از ســوی 
ســه کشور انگلیس، فرانســه و آلمان است 
و این کشــورها باید مســئولیت خطرات و 
عواقــب را بپذیرند.محمــود واعظی رئیس 
دفتــر رئیس جمهــور در حســاب کاربری 
خود در توئیتر نوشــت:» مصاحبه مســئول 
اروپا در خصوص  اتحادیه  سیاســت خارجی 
برجــام و تایید انجام تعهــدات ایران حتی 
پس از خــروج غیرقانونی آمریــکا از آن و 
نگرانی از فروپاشــی برجام واقع بینانه است. 
اما علت شکســت برجام، ادامه تحریم های 
 E3 ظالمانه آمریکا و عــدم اجرای تعهدات
)سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان( است و 
باید مسئولیت خطرات و عواقب را بپذیرند.«
 منبع: تابناک

بازتاب تزاحم جنگنده های آمریکایی برای هواپیمای ایرانی/ واکنش موتلفه به اظهارات میرسلیم علیه قالیباف
/ تکذیب دستگیری یکی از فرماندهان ارتش/ مردم توجیه تر از جریان های سیاسی  هستند

۵11/1۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به 
دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رســمی مصــوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شــماره 
13۹8۶030۶013002۴0۴ مــورخ13۹8/11/2۹ هیــات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمود صادق پورفرزند 
محمد ابراهیم در چهار دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
بــه مســاحت  کل1۶۶/۶2 متر مربع از پلاک  شــماره ۴50 فرعی از 
یــک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد 
خریداری شده مع  الواسطه از محمد حسین نژاد مالک رسمی 2-  شماره 
13۹8۶030۶013002۴05 مــورخ 13۹8/11/2۹ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضــی خانم ربابه زارع فرزند محمد 
حســین در دودانگ مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
کل 1۶۶/۶2 مترمربع از پلاک شــماره۴50 فرعی از یک اصلی واقع 
در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریدار شــده مع 
الواســطه از محمد حسین نژاد مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 13۹۹/۴/21. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

13۹۹/5/۴
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد

مردم نازنین مشهد سلام
چند روز پیش نامه ای تحویل دفترم شده بود. یک نامه متفاوت با تمام نامه هایی 

که هر روز بابت امور جاری و مدیریت شهر در دبیرخانه شهرداری ثبت میشه.
وقتی همکارام نامه رو بهم نشون دادن چند لحظه ای مبهوت نامه شدم. برام 
خیلــی جالب بود. هر چند یکی دو نفر از اطرافیان حدس های بدبینانه ای هم 

داشــتند اما من #خوشبین ام؛ همیشه ســعی کردم خوشبین باشم به آدم ها؛ به 
اتفاقات و حتی به گرفتاری های زندگی.این دستنوشته برای منِ محمد رضا کلائی 
یکــی از مهم ترین و موثرترین نامه هایی بوده که تا به امروز دریافت کردم. هم 
امید داشــت و هم دلهره آور بود برام.این که مردمِ این شهر اینطور نسبت به اون 
#تعلق خاطر دارن و برای هر آسیبی که ناخواسته و از سر بی اطلاعی به شهر وارد 
کردند اینطور عذاب وجدان پیدا میکنن و به دنبال جبرانش هستن واقعاً برای من 
و حتماً شما دلگرم کننده و مایه غرور هست؛ اما در کنار این حسِ خوب نمی تونم 

دل نگرانیم رو کتمان بکنم. دلهره دارم که چقدر برای مردمِ این شــهر مفید بودم و چقدر تونستم 
امانت دار خوبی براشون تا به امروز بوده باشم.

آقا دانیال عزیز
اول این که دم شما گرم؛ #شهرداری_مشهد همیشه سعی کرده با آموزش های فرهنگ شهروندی 
کیفیت زندگی و زیست اجتماعی رو افزایش بده تا اداره شهر هم به تبع اون بهتر انجام بشه و نامه 
شــما یکی از بهترین آموزش های فرهنگ شهروندی هســت که ما باهاش رو به رو شدیم. دوم 
این که نمی دونم من اجازه بخششی که خواستار اون هستی رو دارم که اگه داشته باشم از صمیم 
قلب درخواستت رو می پذیرم ولی مطمئن باش از این که شهردار شهری هستم که شما شهروند 
اون هستی بهش افتخار میکنم.آخر از همه این که این نامه رو با اجازه ات قاب کردم و توی اتاقم 
گذاشتم تا فراموش نکنم چیدن چند شاخه گل و آسیب زدن جزئی به خیابون های شهر حق الناس 

هست و مستوجب عقوبت؛ پس حواسمون به تصمیمات میلیارد تومانی مون باشه.
#منمشهدرادوستدارم

#شهر_زندگی
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